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Přívalové deště a vítr způsobily velké problémy. Hasiči měli během dvou dnů více než sto výjezdů

Velká voda potrápila města a obce regionu
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Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko - 
Voda zase ukázala svoji sílu. 
Přívalové deště, doprovázené 
bouřkou a silným větrem, potrá-
pily minulý týden lidi prakticky 
na celém území našeho okresu. 
Jindy poklidné potůčky se pro-
měnily v dravé řeky, z polí sté-
kala voda, bahno a kamení. Ha-
siči čerpali vodu ze zatopených 
sklepů, garáží a přízemí domů, 
voda ničila silnice, chodníky.

„Během úterka a středy jsme 
měli rekordních sto pět výjezdů. 
Bylo to jako přes kopírák. Přes 
den ohromné dusno a večer ko-
lem osmé hodiny přišel náhlý 
přívalový déšť a bouřka se sil-
ným větrem. Za krátké časové 
období spadlo na malé území 
obrovské množství vody, která 
stékala z polí a kopců, prudce se 
rozvodnily drobné toky,“ uvedl 
ředitel blanenských hasičů Josef 
Nečas. Podle jeho slov v úterý 
patřily k nejpostiženějším Bos-

kovice, Blansko a obce v okolí 
Kojálu, druhý den pak voda řá-
dila na Letovicku, Boskovicku 
i Blanensku. 

„Nejvíce postižené byly obce 
nad Letovicemi, konkrétně Hor-
ní Smržov, Slatinka, Novičí, 
Třebětín, povodňová vlna pak 
zasáhla Letovice, Svitávku. Ale 
problémy byly i jinde. V Žer-
novníku, Lubě, Brťově, v Černé 
Hoře, v Bořitově, v Rájci-Jes-
třebí a na řadě dalších míst,“ 
doplnil Nečas s tím, že drtivá 
většina výjezdů se soustředila 
na odčerpávání vody ze sklepů, 
dvorů a garáží, zprůchodňování 
vodních toků, kvůli silnému vě-
tru pak i na odstraňování stro-
mů ze silnic. 

V úterní podvečer se velká 
voda prohnala Boskovicemi. 
Nad městem se strhla průtrž 
mračen, chvílemi doprová-
zená kroupami. „Trvala déle, 
než dosavadní letošní bouřky, 
a proto jsou i následky rozsáh-
lejší. Škody na majetku města 
se týkají hlavně bytů v Hybe-
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šově ulici, komunikací a chod-
níků. Dělali jsme obhlídku, ale 
přesně vyčísleny zatím nejsou. 
Odhadem napršelo asi padesát 
milimetrů srážek za půl hodiny, 
což odpovídá padesáti litrům 
vody na metr čtverečný,“ uvedl 
mluvčí boskovické radnice Ja-
roslav Parma. 

Ve středu ráno vyrazili do 
terénu boskovičtí strážníci, aby 
mapovali škody. Jsou mezi nimi 
například podemletý chodník 
v ulici kpt. Jaroše, propadlá ze-
mina a obnažené inženýrské sítě 
v Bílkově ulici, vyplavená část 
vozovky v Hálkově ulici nebo 
podemletý chodník v ulici Dr. 
Svěráka. Kromě toho se na řadě 
míst vyskytly naplaveniny štěr-
ku a bahna. Škody napáchala 
velká voda také na boskovické 
sokolovně. Byly zatopeny skle-
py restaurace, vyvrácena dvě 
sklepní okna, zatopena šatna 
personálu a příruční sklad po-
travin. Škody se odhadují na asi 
padesát tisíc korun. 

 Pokračování na str. 4
Velká voda. Už po několikáté v poslední době potrápily přívalové deště Boskovice. Obrovská vodní 
laguna se vytvořila na křižovatce ulic Komenského a Vodní.  Foto Jaroslav Oldřich
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Bez práce je více než deset procent lidí
Blansko - Nezaměstnanost 

na Blanensku a Boskovicku se 
v červnu přehoupla přes deset 
procent. Momentálně je bez 
zaměstnání 5471 lidí. A podle 
vedoucího odboru Trh práce 
blanenského úřadu práce Jiřího 
Dvořáka tohle číslo určitě není 
konečné. 

„K poslednímu červnu byla 
míra nezaměstnanosti na Bla-
nensku a Boskovicku 10,2 pro-
centa, což znamená oproti mi-

nulému měsíci nárůst o 0,4 pro-
centa a asi o 250 lidí. Momen-
tálně je statisticky vykazováno 
5471 evidovaných uchazečů, 
z toho 5237 dosažitelných. Tedy 
těch, kteří mohou okamžitě na-
stoupit do zaměstnání. Volných 
pracovních míst je v současné 
době 160. To znamená, že na 
jedno volné pracovní místo při-
padá 34 uchazečů o zaměstná-
ní,“ řekl Jiří Dvořák. 

Podle jeho slov tak stále po-

kračuje negativní vývoj na trhu 
práce, který začal vlivem pro-
hlubující se hospodářské recese 
na konci minulého roku. „Počí-
táme s tím, že v nejbližších mě-
sících se situace nezlepší. Míra 
nezaměstnanosti a počet evido-
vaných uchazečů dál poroste. 
Jak dlouho? Ekonomika zatím 
nesignalizuje obrat k lepšímu, 
takže bych nerad tipoval nějaká 
čísla,“ doplnil. 

 Pokračování na str. 2

Na blanenském zimním 
stadiónu už se zase bruslí 

Blansko - I když se venkovní teploty pohybovaly minulý 
týden okolo tropické třicítky a na blanenském aquaparku se 
koupaly a slunily stovky lidí, na vedlejším zimním stadió-
nu se už proháněli po čerstvě připravené ledové ploše první 
bruslaři. 

Sezónu tam letos zahájili nezvykle brzy, především kvůli sou-
středěním některých brněnských hokejových mužstev a hoke-
jovým kempům mládeže. Na své si však přijde také veřejnost. 
Každý den si mohou přijít zájemci zabruslit od 12.30 do 13.45 
hodin.  (pš)

Cyklista se 
těžce zranil

Boskovice - Vrtulník musel 
zasahovat u nehody jednapade-
sátiletého cyklisty, který boural 
mezi Boskovicemi a Mladko-
vem. Na přímém úseku z dosud 
nezjištěných příčin vyjel vpra-
vo mimo vozovku, kde narazil 
do kovového svodidla. Vážně 
si poranil hlavu a byl letecky 
transportován do brněnské ne-
mocnice. Na kole vznikla škoda 
asi pět tisíc korun.  (hrr)

Kdo viděl 
přepadení?

Olešnice - Kriminalisté hle-
dají svědky loupežného přepa-
dení v Olešnici. 

„Žádáme o pomoc při vy-
šetřování případu loupežného 
přepadení v Olešnici. Došlo 
k němu kolem půlnoci ze 16. 
na 17. června letošního roku. 
Prosíme případné svědky, kteří 
si v průběhu těchto dní všim-
li pohybu podezřelých osob či 
vozidla v blízkosti mlékárny 
nebo na příjezdových cestách, 
aby se ozvali na telefon 974 631 
101 nebo na linku 158,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

Doubravický guláš chutnal účastníkům i v dešti
Bohumil Hlaváček

S obotní odpolední bouř-
kové počasí zasáhlo 
i účastníky pátého roč-

níku Doubravického guláše. 
Náladu jeho aktivním účast-

níkům i všem, kteří přišli ochut-
návat, nepokazilo. Přítomné 
svými kousky pobavil silák 
Železný Zekon, i když i on za 
největší průtrže své představe-
ní musel nakrátko přerušit.

Ke kotlům se letos postavilo 
rekordních sedmnáct týmů. Ce-
lou akci moderoval skvěle Pa-
vel Kašpar z rádia Petrov. Prá-
vě on ji fundovaně představil. 
„Nápad byl převzat z Rakvic,“ 

Vydařená akce. Přes nepříznivé počasí si gurmáni na akci Doub-
ravický guláš přišli rozhodně na své.  Foto Bohumil Hlaváček

prozradil. Několik doubravic-
kých účastníků tamní gulášo-
vé šou tehdy přijelo nadšeno. 
„V roce 2004 pak proběhl ja-
kýsi nultý ročník zde. Přehlíd-
ka se teď rok od roku rozrůstá. 
Podobnou akci jako letos ještě 
Doubravice nezažila,“ říká roz-
hodně. 

Jaké guláše byly letos 
k ochutnání? „Podle toho, 
co jsme zatím obcházeli, tak 
pestrost je opravdu velká. Jak 
jsem si myslel, že převažovat 
budou klasické hovězí, tak to 
tedy ne. Pštrosí, králičí, zvě-
řinové a spousta nejrůznějších 
kombinovaných. Atrakcí byly 
třeba ty s meruňkami, či se 

švestkami a slivovicí. Závěreč-
né ochutnávání bude určitě za-
jímavé,“ těšil se Kašpar kolem 
třetí hodiny odpolední. 

Hlasovali laici i odborná tří-
členná porota. Divácká cena 
nakonec zůstala doma. Nejvíce 
všem chutnalo od doubravic-
kých fotbalistek, které praco-
valy místo v zástěrách stylově 
v dresech.

Atmosféra byla na všech 
pracovištích výborná, ochut-
nával se nejen guláš. Libá vůně 
se linula třeba od zbýšovských 
chovatelů. Ti zpracovali maso 
ze čtyřech králíků plemene bel-
gický obr. 

 Pokračování na str. 4



Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Nová ředitel-
ka blanenské 
n e m o c n i c e 
M i r o s l a v a 
Danihelková 
se snaží co 
nejvíce zpo-
pularizovat toto zdravotnické 
zařízení. 

„Vidíme to jako cestu, jak co 
nejvíce přiblížit služby, které 
poskytujeme našim klientům,“ 
usmívá se. Připravili jsme 
proto pro čtenáře seriál, který 
představí jednotlivá oddělení. 
Jako první nám poskytl rozho-
vor primář kožního oddělení 
Lubomír Novotný (viz foto).

Proč zrovna vaše oddělení 
si nová paní šéfová vybrala?

Myslím, že nabízíme v sou-
časné době takové služby, jako 
málokde v  republice. Kožní 
oddělení už není tak úplně to, 
co si třeba mnozí představují. 
Cesta vede spíše k tomu, že 
lidé chtějí být krásní, a to až 
do vysokého věku. My této 
oblasti rozumíme, máme pri-
oritu. Estetická dermatologie, 
jak se tomu nyní říká, patří ně-
kam mezi druhý a pátý nejlépe 
placený obor medicíny. Všeo-
becný zájem populace směřu-
je k omlazování. Prostředky 
koupené v drogériích nejsou 
všechno, lidé stále častěji 
vyhledávají péči odborníků. 
Současné laserové technologie 

svedou opravdu nevšední věci. 
A vývoj letí doslova raketovým 
způsobem. Dokážeme teď tře-
ba udělat zákroky, které byly 
před dvěma lety nemyslitelné.

Zkuste být trochu konkrét-
nější...

Vše, co se dříve dělalo 
ohledně takzvaného, jak bych 
řekl, znovuobnovení pleti, na-
bírá úplně jiné směry. Takové 
to povytahování kůže a podob-
ně, to vše se již dá dělat pomo-
cí laseru. A stále kvalitnějšími 
paprsky. Zkracuje se doba re-
generace. Zákrok se zvládne 
třeba přes víkend, před tím to 
byla záležitost na měsíc. A pa-
cientku příliš nešetřil. Teď je 
všechno jinak.

Mluvíte v ženském rodě. Co 
muži?

Pravda, není to příliš časté, 
ale objevují se jako pacienti 
také. Ale jim patří dík z jiného 
důvodu. Zase trochu jinak. Díky 
jim a vývoji laserové technolo-
gie v blanenské Metře jsme byli 
u nás vždy trochu vepředu. Byli 
jsme první, kteří začali použí-
vat na lůžkovém oddělení laser. 
Skok dopředu je nyní obrovský. 
Přístroj, který jsme teď koupili, 
je naprosto špičkový. Myslím, 
že nepřeženu, když řeknu, že 
jsou tak dva tři v republice, ne-
přeháním. A proto si myslím, že 
jeho využití v Blansku by mělo 
být opravdu maximální. Tento 
přístroj mimořádně šetří kůži, 
má unikátní technologii.

Proč je zrovna zde?
Máme historii, děláme to 

dlouhodobě. Zakoupení něčeho 
podobného bylo zahrnuto čty-
ři pět let v investičním plánu. 
Tak trochu jsme i čekali na to, 
až podobná technologie, o níž 
jsme věděli, bude cenově do-
stupnější. Teď jsme se dočkali.

Jak dalece je to „levné“?
Ceny se donedávna pohy-

bovaly tak kolem tří miliónů. 
Vystihli jsme moment, jsme 
pro dodavatele takové referenč-
ní pracoviště, pořídili jsme to 
zhruba za 1,3 miliónu korun.

Komerční využití by tu in-
vestici mělo asi vrátit...

Není to tak jednoduché. Dá 

se očekávat, že i tak špičková 
technika bude za tři čtyři roky, 
jak se říká, morálně zastaralá. 
S pojišťovnou máme nasmlou-
vány zákroky ze zdravotních 
důvodů. A jejich ceny nejsou 
nijak závratné. Ale o jisté ná-
vratnosti se samozřejmě hovo-
řit dá. Předpokládáme ovšem, 
že se v oblasti estetické me-
dicíny budeme prosazovat, dá 
se to očekávat. Třeba peeling. 
Jsme schopni odstraňovat och-
lupení nevratně, to normální 
kosmetici nedokážou. A my 
zaručujeme hygienu a další 
věci. Z mého pohledu je to vy-
soce bezpečné. Cenové relace? 
Stačí nás nakontaktovat. A vě-
říme, že se naše nabídka rychle 
rozkřikne.
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Jiřího Němce, starosty Adamova

Nedávno jste otevřeli nové hřiště na Ptačině. 
Jak jste spokojeni s dosavadním provozem?

Stalo se tak 3. července, nedělali jsme tentokrát 
kolem toho žádnou větší slávu. S jeho návštěvnos-
tí a využíváním jsme nadmíru spokojeni. Drob-
né problémy, které nastávají, řešíme. Jak to tam 
vlastně vypadá? Hřiště se skládá jakoby ze tří are-
álů. Jedno je určeno pro maminky s nejmenšími. Lanová pyramida, 
minišplhací centrum, pružinová houpadla i dvě klasické houpačky, 
nechybí samozřejmě pískoviště, lavičky. Dále je zde asfaltová plo-
cha, která slouží jako takové malé dopravní hřiště. Zde plánujeme 
v zimě vždy malé kluziště. A do třetice je tam hřiště o rozměrech 
40 x 20 m s umělým povrchem na fotbálek, fl orbal, házenou, tenis, 
volejbal a další sporty. Nechybí čtyři koše na streetball, pingpongo-
vé stoly ani malé tribunky. Areál je volně přístupný bez jakéhokoliv 
poplatku. A na kolik nás stavba přišla, není samozřejmě žádné ta-
jemství. Zhruba deset miliónů korun. Nelitujeme, hřiště je od rána 
do večera v plné permanenci, až jsme z toho překvapeni. Příjemně, 
samozřejmě.  (bh)

Strážci zákona si posvítili na řidiče ze země a také ze vzduchu

Policistům pomáhal vrtulník
zeptali jsme sezeptali jsme se

Blanenská nemocnice má špičkovou laserovou technologii

Bez práce je deset...

černá kronikačerná kronika

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko 
- Minulý týden se nad silni-
cemi našeho okresu odehrála 
speciální akce. Na řidiče to-
tiž policisté nedohlíželi jen 
na zemi, ale také ze vzduchu. 
Mapovat situaci a případné do-
pravní přestupky totiž pomáhal 
vrtulník. Ten létal nejen nad 
Blanenskem a Boskovickem, 
ale také nad okresem Brno-
venkov. Policistům se podařilo 
odhalit řadu přestupků.

„Tři případy předjíždění na 
plné čáře, množství pirátů sil-
nic nedodržujících předepsané 
rychlosti a jeden řidič pod vli-
vem alkoholu. To je jen část 
výsledků dopravně bezpeč-
nostní akce. Policisté v obou 
okresech zkontrolovali celkem 
268 vozidel, u osmašedesáti ři-
dičů byl zjištěn nějaký přestu-
pek. Celkem jsme uložili po-
kuty ve výši dvaapadesát tisíc 
korun. Čtyři přestupky budou 
dále řešeny ve správním říze-
ní,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. 

Na Blanensku policisté za-
stavili také jednoho řidiče pod 
vlivem alkoholu, u něhož de-
chová zkouška ukázala 1,19 
promile. Pětatřicetiletý řidič je 
tak podezřelý ze spáchání trest-

Auto srazilo ženu na kole
Rájec-Jestřebí - Pádem z kola a lehkým zraněním dvaadvace-

tileté cyklistky skončil střet osobního auta s kolem poblíž Rájce-
Jestřebí. Žena jela po silnici ve směru od Rájce k Ráječku. Přehlédl 
ji však čtyřiačtyřicetiletý řidič Renaultu 19. Při střetu se cyklistka 
lehce zranila.  (hrr)

Zloděj navštívil penzion
Letovice - Do letovického penzionu se vypravil zloděj. Z po-

koje jednoho z hostů si odnesl téměř sedm tisíc korun v hotovosti, 
platební kartu a další doklady. Policisté během šetření zjistili, že 
pachatel nejprve vypáčil uzamčenou skříňku v přízemí budovy, od-
kud vzal svazek klíčů od všech pokojů penzionu. Pak se vloupal 
do jednoho z nich, kde kradl a pokusil se vloupat ještě do druhého 
pokoje. To se mu však nepodařilo, poškodil tam pouze vchodové 
dveře. Celkem tak dosud nezjištěný pachatel napáchal škodu za 
více než dvanáct tisíc korun.  (hrr)

Vlak se střetl s autem
Velké Opatovice - Bez vážnějších následků se obešla srážka 

osobního auta s vlakem u Velkých Opatovic. Citroën Berlingo na-
razil do motorového vlaku. Při střetu nebyl nikdo zraněn, dechová 
zkouška jak u řidiče osobního auta, tak u strojvedoucího neproká-
zala, že by před jízdou nebo během jízdy pili alkohol. Na Citroënu 
vznikla škoda asi třicet tisíc korun, na motorovém voze vlaku dal-
ších deset tisíc korun. Příčinu nehody policisté šetří.  (hrr)

Opilec se těžce zranil 
Blansko - Šestatřicetiletý řidič osobního auta skončil po havárii 

v Blansku s vážnými zraněními v nemocnici. Naboural do oplocení 
v Gellhornově ulici. Šestatřicetiletý muž za volantem Škody Felicia 
jel ve směru od Jedovnic. Při nehodě utrpěl těžká zranění, dechová 
zkouška u něj byla pozitivní. Dalším šetřením policisté zjistili, že 
má také blokaci řidičského průkazu. Svým jednáním způsobil na 
oplocení škodu asi třicet tisíc korun, na vozidle pak dalších přibliž-
ně třicet tisíc.  (hrr)

Vařil pervitin a kradl v chatě
Blanensko - Komisař zahájil trestní stíhání osmadvacetiletého 

muže podezřelého z několika trestných činů. Muž se vloupal do re-
kreační chaty ve Sloupě. A odnesl si peněženku s téměř čtyřmi tisíci 
korun v hotovosti, stravenky, platební karty, ale také DVD rekordér 
a různé druhy oblečení. Majitelce chaty tak způsobil škodu téměř 
čtrnáct tisíc korun. Dalším šetřením policisté zjistili, že tento muž 
navíc z volně prodejných léků vyráběl pervitin, který používal pro 
svoji potřebu.  (hrr)

Pokračování ze str. 1
Pokud jde o jednotlivé mi-

kroregiony, situace se příliš 
neliší. 

„Máme takové, které jsou 
s mírou nezaměstnanosti nad 
okresním průměrem, např. už 
stabilně Kunštát, Svitávka, 
Adamov, naopak Černá Hora 
nebo Jedovnice jsou na opač-
né straně. Nejvyšší míra neza-
městnanosti je v současné době 
v Adamově, dosahuje 12,6 pro-
centa, nejnižší je v Černé Hoře 

a okolí, tam je těsně pod osmi 
procenty,“ uvedl Dvořák. 

Co bude dál? Situace zatím 
nevypadá nijak růžově. „Navíc 
v červenci, srpnu a na začátku 
září se budou evidovat letošní 
absolventi středních a vysokých 
škol. Jejich uplatnitelnost na 
trhu práce přitom bude horší, 
než v letech předcházejících. 
Tato skutečnost bude mít samo-
zřejmě negativní vliv na vývoj 
nezaměstnanosti,“ dodal Jiří 
Dvořák.  (pš)

Městský úřad už bude
brzy bezbariérový

Rájec-Jestřebí - Už třetím rokem mají v Rájci-Jestřebí 
připravený projekt bezbariérového vstupu na radnici. „Nyní 
jsme se do něj konečně pustili. Zahrnuje zrušení schodiště 
ve stávající podobě, které nahradí z jedné strany nájezdová 
rampa, z druhé strany schody. Přibude zábradlí, madla a nové 
vstupní dveře. Takové, aby odpovídaly bezbariérovému vstu-
pu na úřad a bylo tam možné projet i invalidním vozíkem,“ 
řekl starosta města Pavel Perout. Celá akce má být dokončená 
v srpnu, do té doby musejí lidé, kteří směřují na radnici, vyu-
žívat boční vchod.  (pš)

Parkování ve městě čekají další změny
Boskovice - Na řidiče bydlí-

cí nebo přijíždějící do Bosko-
vic čekají změny. 

První z nich je zavedení par-
kovacích karet v Bezručově 
ulici. Vzhledem k nižšímu ob-
sazení tohoto parkoviště než se 
očekávalo, budou pro občany 
jezdící denně do zaměstnání 
do centra města nebo pro byd-
lící v okolí parkoviště zřízeny 
předplatitelské parkovací kar-
ty. Ty budou platit pouze na 
výše uvedeném místě. Parko-
vací karty budou vydávat Služ-
by Boskovice a budou roční, 

pololetní nebo čtvrtletní. Počet 
vydaných karet nebude ome-
zen a karta nebude zaručovat 
volné místo. V současné době 
je k dispozici sto třináct míst. 
Karty budou vydávány na re-
gistrační značku vozu a budou 
nepřenosné. Roční předplacen-
ka vyjde na tisíc sto, pololetní 
na šest set a čtvrtletní na tři sta 
korun.

Současně dojde od prvního 
srpna ke snížení ceny přenos-
ných předplatitelských parko-
vacích karet, o které zatím ne-
byl za původní vyšší ceny zá-

jem. Cena za předplatitelskou 
parkovací kartu k parkování 
vozidla pro všechna vyhrazená 
místa placeného stání s výjim-
kou Masarykova náměstí bude 
nově na tři měsíce za čtrnáct 
set, na půl roku za dva tisíce 
sedm set a na rok za pět tisíc 
tři sta korun. 

Vzhledem k nízké obsaze-
nosti parkoviště v Hradní ulici 
bude navíc na sloup veřejného 
osvětlení na výjezdu z Masary-
kova náměstí umístěna doprav-
ní značka upozorňující na tuto 
možnost odstavení auta.  (hrr)

Zloděj bral
potraviny 

Žďárná - Zatím neznámý 
pachatel se vloupal do chaty 
u Žďárné. Nejprve poškodil 
okenici chaty, poté vypáčil 
vstupní dveře a dostal se tak 
dovnitř. 

Z lednice pak majiteli ukradl 
tři krabicová mléka, konzervy, 
okurky a rajčata, dvě láhve 
slivovice, minerálky i slaninu. 
Celkově způsobil škodu téměř 
čtyři tisíce korun, z toho na 
zařízení chaty to byla škoda tři 
tisíce.  (hrr)

ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky.

Nezanedbatelnou roli přitom 
sehrál právě policejní vrtulník. 
Díky němu se podařilo zazna-
menat také tři případy předjíž-
dění na plné čáře. Dva řidiče 
policisté zastavili ihned, jeden 

ujel, ale jeho přestupek se bude 
dál šetřit na základě záznamo-
vého zařízení vrtulníku. 

„Nejvyšší překročení rych-
losti jsme zaznamenali v obci, 
kde je povolená padesátka. 
Auto se pohybovalo rychlostí 
třiaosmdesát kilometrů za ho-

dinu. Mimo obec, kde se smí 
jet devadesátkou, se jeden z ři-
dičů řítil rychlosti 122 kilome-
trů za hodinu. U více než deseti 
řidičů pak bylo při kontrolách 
zjištěno, že nepoužívají bez-
pečnostní pásy,“ doplnila Iva 
Šebková. 

Vrtulník. Policistům pomáhal při akci také vrtulník, který zachytil například nebezpečné předjíždění. 
 Foto Iva Šebková
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V Moravském kartografi ckém centru si můžete v těchto dnech prohlédnout zajímavou výstavu

Markéta Švancarová objevila neznámého rodáka

Poselství v pomníku Jana Žižky bylo zničeno

U Lhoty Rapotiny vyrostla sluneční elektrárna

V Rájci-Jestřebí pokračuje výstavba dvou mostů

Martina Vašková

Velké Opatovice - Ve svých 
třiadvaceti letech se Markétě 
Švancarové z Velkých Opato-
vic podařilo to, co by mohlo 
být snem mnoha vysokoško-
láků. 

Výsledek její právě dopsa-
né diplomové práce s názvem 
Mapová tvorba Jana Antoní-
na Křoupala mohou do konce 
letošního roku obdivovat ná-
vštěvníci Moravského karto-
grafi ckého centra (MKC) ve 
Velkých Opatovicích a v nej-
bližší době ji čekají přednášky 
a konference s kartografi ckou 
tematikou. Bonusem jejího 
bádání bylo také zjištění, že 
záhadná osoba naší historické 
kartografi e, kterou se Markéta 
zabývala celý minulý rok, byl 
vlastně rodák z nedalekých Ja-
roměřic. „Myslela jsem, že na-
psáním diplomky pro mě práce 
končí,“ směje se sympatická 
tmavovláska. 

I z vlastní zkušenosti vím, 
že praxe bývá většinou opač-
ná – vysokoškolští studenti 
dopíší diplomové práce, kte-
ré končívají schované v ar-
chivech...

Já jsem svou diplomku psala 
už s tím, že budu tvořit i scé-
nář výstavy pro MKC. Vůbec 
jsem ale netušila, co to bude 
obnášet. V průběhu bádání 
jsem také zjistila, že kartograf 
Jan Antonín Křoupal, který žil 
v osmnáctém století, pocházel 
z nedalekých Jaroměřic. Odtud 
mě oslovili, zda bych o jejich 

téměř neznámém rodákovi ne-
udělala přednášku. Hned po 
státnicích jsem také byla po-
zvaná na konferenci o historic-
kých mapách. Další konferen-
ce, na které už budu přednášet 
svůj příspěvek, mě čeká v září. 
Jeden z členů zkušební komise 
mě také pozval do zeměměřič-
ského ústavu v Praze. 

Čím si vysvětluješ úspěch 
své práce? 

Nejspíš tím, že se mi poda-
řilo splnit cíl mé práce – totiž 
zaznamenat odkaz a dílo něko-
ho, kdo byl ve své době velmi 
uznávaný a zasloužilý geome-
tr. Celkem jsem našla sto čty-
řiačtyřicet map a čtyřiadvacet 
plánů J. A. Křoupala, které 
jsem sepsala. Několik vybra-
ných map jsem použila do pře-
hledného obrázkového katalo-
gu. Chtěla jsem také, aby má 
diplomová práce mohla sloužit 
i jako výukový materiál pro 
studenty VUT Brno obor ge-
odézie a kartografi e. Obsahuje 
totiž návod na rozbor a posou-
zení starých map i s grafi ckými 
ukázkami.

Jak tě vlastně napadlo prá-
vě toto téma? 

Studovala jsem střední ško-
lu se zaměřením na kartografi i 
a dále pokračovala na stavební 
fakultě Vysokého učení tech-
nického v Brně. A MKC, které 
máme ve Velkých Opatovicích, 
k podobnému tématu přímo 
vybízelo. Když jsem tam byla 
poprvé, upoutala mě velká Pře-
hledná mapa novoměstského 

Autorka. Markéta Švancarová z Velkých Opatovic předvádí svoji výstavu v kartografi ckém centru. 
 Foto Martina Vašková 

Pavel Šmerda

Lhota Rapotina – Dvě stě 
čtyřicet devět panelů, výkon 
48 kWp. To je vizitka nové 
fotovoltaické elektrárny, která 
vyrostla u Lhoty Rapotiny. „Za 
necelé dva měsíce,“ upřesňuje 
Ivan Žižka ze společnosti M&K 
Trading, která je majitelem 
i provozovatelem zařízení. 

Podle jeho slov nebylo prvot-
ním cílem společnosti jít na jižní 
Moravu. „Jsme fi rma ze střed-
ních Čech, kde už také máme 
dvě menší elektrárny. Zkrátka 
jsme hledali vhodný pozemek, 
kde je odpovídající intenzita 
slunečního záření. Ale také mís-
to, kde se setkáme se vstřícným 

Novinka. Solární panely pouta-
jí pozornost řidičů přijíždějících 
do Lhoty Rapotiny.
 Foto Pavel Šmerda

jednáním ze strany obce, úřadů 
a fi rem. To jsme tady našli be-
zezbytku. A možná i právě tohle 
rozhodlo, proč jsme si vybrali 
Lhotu Rapotinu,“ vysvětluje 
důvody. 

Nová fotovoltaická elek-
trárna patří svým výkonem 
spíše k středním až menším. 
„Po republice jsou i takové, 
které mají výkon i 30 MWp. 
Rád bych řekl, že veškerou 
vyrobenou energii dodáváme 
do distribuční sítě společnosti 
E.ON. Když to trochu odleh-

čím. Kdyby se zeptala paní ze 
Lhoty Rapotiny, jestli si vyžeh-
lí prádlo nebo uvaří za pomoci 
energie z této elektrárny, tak 
je to možné, ale musí si ji vzít 
z ditribuční sítě eonu,“ doplnil 
s úsměvem Žižka. 

O dalším místě na Blanen-
sku, kde by vybudovali jinou 
sluneční elektrárnu, prý spo-
lečnost v současné době neu-
važuje. „Koupili jsme ale tady 
ještě sousední pozemek s tím, 
že v současné době jsme ve fázi 
územního řízení na rozšíření 
fotovoltaické elektrárny. To je 
náš další krok do budoucnosti. 
Ve Lhotě Rapotině máme ještě 
další plány. O dalším místě pro-
zatím neuvažujeme,“ dodal. 

Staré stromy
nahradí nové
Velké Opatovice - Přerostlý 

park v okolí zámku ve Velkých 
Opatovicích si vzalo na mušku 
vedení města. 

V minulosti se sice na jeho 
údržbě pracovalo, ale zatím 
chybí systematická koncepce. 
Město chce proto připravit pro-
jekt regenerace, který by ob-
sahoval hlavně výběr starých 
a nebezpečných stromů, jejich 
odstranění a vysazení nové ze-
leně. 

Další odpočinková zóna pak 
může brzy vzniknout ve Stráž-
nickém lese nedaleko opato-
vické základní školy. Hodnota 
akce je vyčíslena na tři milióny 
korun.  (hrr)

Senetářov - Už tři čtvrtě sto-
letí stojí v Senetářově pomník 
Jana Žižky z Trocnova. Podle 
některých pamětníků vložili 
jeho tvůrci do základu posel-
ství následujícím generacím. 

„Pomník chátral a vedení 
obce teď rozhodlo o jeho gene-
rální opravě. Proto byli všichni 

zvědaví, co ukrývá. Dočkali 
jsme se však velkého zklamání, 
schránka byla porušená a listi-
na, která v ní byla vložená, zce-
la zničená,“ řekla senetářovská 
starostka Jana Sedláková. Sta-
rá zavařovací sklenice byla 
rozbitá, její uzávěr ani nebyl 
nalezen. Listina byla vlhkem 

natolik poškozená, že nebylo 
možné ji rozevřít. Jen z titulu a 
zadní strany je zřejmé, že šlo o 
pojednání o Janu Žižkovi, zřej-
mě z nějakého dobového ka-
lendáře. Zachovány zůstaly jen 
dvě přiložené mince – koruna 
z roku 1924 a desetník z roku 
1916.

„Pomník je dnes už v práci 
kameníka. Až bude jeho oprava 
hotová, zkusíme do něj vložit 
také nějaké poselství pro naše 
následovníky. Třeba budeme 
úspěšnější. Co bude obsahovat, 
o tom jsme zatím nerozhodli,“ 
doplnila starostka Senetářova 
Jana Sedláková.  (ama)

Rájec-Jestřebí - I v letních 
měsících pokračuje úprava 
silnice Bořitov – Jestřebí. „In-
tenzivně se pracuje na zákla-
dech nových mostů i vozovce. 
V Jestřebí se dělají chodníky. 
Chceme, aby co nejvíce ploch 
bylo upravených na pouť, kte-
rá se tam koná na sv. Annu 26. 
července. Záměrem fi rmy je, 
aby celá stavba byla dokončena 
a předána do konce letošního 
roku,“ řekl starosta města Rá-
jec-Jestřebí Pavel Perout. 

Menší problémy se nedávno 
vyskytly u provizorního mostu. 
„Je celý kovový, fi nální vrstva 
je z plechové vlnovky, která je 
při průjezdu aut poměrně hluč-
ná. Přes den, ale hlavně v noč-
ních hodinách. Řidiči tam navíc 
nedodržovali předepsanou rych-
lost a v okamžiku, kdy rychle 
vjeli na most, bylo to dopro-
vázeno intenzivním rachotem. 
Domluvili jsme se tedy s doda-
vatelem stavby, aby s tím něco 
udělal. Operativně přibyly u ná-

jezdů na most retardéry. Ty auta 
skutečně zpomalily na rychlost, 
která je předepsaná. A hlučnost 
se tak ze tří čtvrtin eliminova-
la,“ vysvětlil starosta s tím, že 
mají předjednané ještě umístění 
speciálního pryžového kober-
ce. „V případě, že by problém 
přetrvával, jsme připraveni ve 
spolupráci se správou a údržbou 
silnic spustit kompletní uzavír-
ku. To je ale extrémní řešení, 
pokud by se nenašlo jiné,“ do-
plnil Perout. 

Podle jeho slov celá stavba 
místní části města hodně pro-
spěje. „Udělá se kompletní nový 
povrch přes Jestřebí, někde 
budou nové chodníky, vznik-
ne nový přechod pro chodce 
s osvětlením u školy, autobu-
sové zálivy, budou narovnány 
problematické zatáčky u mostu, 
vznikne i menší poloměr zakři-
vení silnice a u vjezdu do Jestře-
bí bude zpomalovací prvek, kte-
rý donutí řidiče jet předepsanou 
rychlostí,“ dodal.  (pš)

Skrchovská sedmička má 
zbrusu nový herní plán

Skrchov - Sedmý ročník míčového sedmiboje smíšených 
dvojic Skrchovská sedmička se odehraje v sobotu 25. července. 
Jeho pořadatel, ESO Skrchov, připravil na letošní rok na místním 
hřišti novinku. Hrát se bude ve dvou samostatných „pavoucích“. 
Extra smíšený bude kompletně sestaven losem. Tedy hráčská 
dvojice bude pro každou disciplínu v jiném složení - partner 
a partnerka do hry se určí losováním, stejně tak jejich soupeři. 
Klasický pak budou hrát dvojice, které se nebudou měnit. Hráči 
vytvoří smíšené dvojice podle svojí vlastní volby. Losováním se 
stanoví pouze soupeři pro první kolo vyřazovacího systému. 

„Chtěli jsme uspokojit výkonnostní sportovce, ale také ty pří-
ležitostné. Začíná se tradičně čtyřhrami líného a stolního tenisu. 
Následují kopy na branku, hody na branku a na koš. Na závěr 
máme volejbal a nohejbal,“ vyjmenoval disciplíny jeden z pořa-
datelů Lubomír Blažek.

Losování prvního herního plánu začne už v pátek 24. červen-
ce v 21 hodin. Přihlášky pořadatelé přijímají do čtvrtka 23. čer-
vence. Je možné je podat na telefony 602 191 400 nebo 603 801 
178. V sobotu bude od 7.30 do 8 hodin na programu prezentace, 
od 8 do 8.15 hodin následuje rozlosování a poté až do 17.30 
hodin zápasy. V 18 hodin se budou vyhlašovat výsledky a násle-
dovat bude volná zábava při reprodukované hudbě.  (hrr)

panství z roku 1741, jejímž 
autorem je právě Křoupal. 
Chtěla jsem tedy najít a popsat 
Křoupalovy mapy, a zpřístup-
nit tak informace odborníkům 
i laikům. 

Téma diplomky jsi tedy 
měla, co tě čekalo dál? 

Jak jsem v průběhu bádá-
ní zjistila, o J. A. Křoupalovi 
neexistuje žádná publikace 
ani knížka. Informace z inter-

netu mi v pátrání po jeho díle 
a životě také nijak nepomohly. 
Začala jsem s kontaktováním 
archivů, rozeslala jsem celkem 
sto devadesát emailů, z nichž 
jen deset odpovědí bylo vstříc-
nějších. 

Psala jsem i do rakouských 
archivů, ale tudy cesta nevedla. 
Do dvou archivů v Brně a Olo-
mouci jsem se nakonec rozje-
la. Nejdříve jsem se musela 
doslova prohrabávat inventáři, 

mapy najít, nafotit a skenovat. 
Opisovala jsem si jednotlivá 
inventární čísla, signatury, ná-
zvy map spolu s dalšími úda-
ji. Pak jsem je srovnávala s 
dnešními mapami za pomoci 
odborné literatury. Nejtěžší 
bylo asi mapy správně identifi -
kovat, což se mi povedlo podle 
několika typických znaků pro 
Křoupalovy mapy, což byly 
směrové růžice – předchůdce 
dnešních severek. Nebo podle 

jeho podpisů, i když i to bylo 
dost složité.

Trefi li bychom podle 
Křoupalových map někam 
i v dnešní době? 

To už bohužel ne. Každá 
Křoupalova mapa je umělecké 
dílo, ale se současnou mapou 
má už jen málo společného. 
Jeho plány dnes neslouží ke 
stejnému účelu jako kdysi. Je-
jich původní význam – usnad-
nění orientace – se dnes snížil 
spíše na předmět sběratelského 
zájmu.

Co z tvé diplomové práce 
uvidí lidé v MKC?

Ze všech map jsem vybrala 
dvaadvacet nejzajímavějších 
kousků. Ale bylo to hodně ob-
tížné. Snažila jsem se, aby byly 
v exponátech zastoupeny jak 
katastrální mapy jednotlivých 
obcí, tak stavební plány. Na-
konec jsem vybrala nepoško-
zené a výrazně barevné mapy. 
Návštěvníci MKC uvidí napří-
klad nákres povodí řeky Odry, 
plán části Kroměříže se zám-
kem a Podzámeckou zahradou 
nebo mapu rybníka Nesvačilka 
a další. 

Co tě na tvé práci nejvíc 
bavilo? 

To, že jsem objevila něko-
ho, o kom nebyla téměř žádná 
zmínka. Také se mi líbilo pro-
hlížet si a vyloženě se prohra-
bávat starými cennými mapa-
mi, které byly na ručním papíře 
podlepené plátnem. Měla jsem 
prostě v rukách kus historie.
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Pavel Šmerda

Skalice nad Svitavou - Hasi-
či ve Skalici nad Svitavou v pá-
tek a v sobotu slavili. Řadou 
akcí si připomněli 105. výročí 
trvání svého sboru.

„S oslavami jsme začali už 
v pátek, kdy se v místním hos-
tinci konala valná hromada. Na 
neformálním posezení jsme zre-
kapitulovali naši činnost a před-
stavili tam upomínkové předmě-
ty, které jsme pak o den později 
věnovali přítomným sborům, 
hostům a nabídli jsme je i k pro-
deji,“ řekl na úvod starosta obce 
a starosta sboru v jedné osobě 
Richard Černý. 

Oslavy pokračovaly v sobo-
tu už od rána Dnem otevřených 
dveří na hasičské zbrojnici. 
„Vystavili jsme tam techniku 
a připravili jsme i výhlídkové 

Oslavy. Sobotní odpoledne patřilo ve Skalici ukázkám hasičské 
techniky.  Foto Pavel Šmerda

jízdy našimi dvěma vozidly, 
Tatra 805 a CAS 25. Odpo-
ledne se pak na fotbalovém 
hřišti konaly ukázky historické 
i současné hasičské techniky, 
představení požárního útoku 
v podání mužů, žen a dětí, vy-
stoupení folklórního souboru 
Skaličánek, zahrála nám de-
chová hudba Olšověnka a na 
úplný závěr se konala taneční 
zábava,“ prozradil starosta. 

Sbor dobrovolných hasičů byl 
ve Skalici založen v roce 1904. 
Podle zápisů z kroniky téměř 
nepřerušil svoji činnost, trochu 
omezena byla pouze v době 
druhé světové války. „Po celou 
dobu jsou hasiči jednou z hlav-
ních složek. Pravidelně pořádají 
akce, jako například ples nebo 
pálení čarodějnic, zapojují se 
do dění v obci, účastní se hasič-
ských soutěží, občas jezdí k zá-

sahům. Momentálně má sbor 
56 členů, třináct z nich tvoří 
zásahovou jednotku. V poslední 
době jsme např. likvidovali po-
žár smetí na nádraží a uklízeli 
jsme po následcích přívalového 
deště naplaveniny,“ připomněl. 
Vybavení je na naše potřeby na 
solidní úrovni, nedávno jsme 
dostali pět nových zásahových 
oděvů včetně bot,“ upozornil 
Richard Černý. 

A jaká je budoucnost sboru? 
„Bohužel nemáme družstvo 
dětí. Uznávám, je to chyba, není 
to dobré, ale bohužel nejsou ve-
doucí. Jdeme tedy cestou, kdy 
se k hasičům snažíme získávat 
patnácti až šestnáctileté kluky. 
Nějaká návaznost zde zkrátka 
musí být. Postupně je zapoju-
jeme do činnosti a od osmnácti 
let jsou zařazováni do zásahové 
jednotky,“ dodal starosta.

Hasiči ve Skalici slavili 105. výročí svého sboru Lidé využili 
amnestie

Blanensko a Boskovicko - 
Obyvatelé našeho okresu hoj-
ně využili amnestie na zbraně, 
kterou vyhlásili policisté. Ode-
vzdali už dvaasedmdesát kusů. 
Mezi nimi byl například jeden 
samopal, pětatřicet krátkých 
a šestatřicet dlouhých zbraní. 
Amnestie potrvá ještě do konce 
tohoto měsíce. Mezi odevzda-
nými zbraněmi převažují ma-
lorážky a brokovnice. Kromě 
nich lidé přinesli také množství 
vojenských pušek typu M 98. 
Kuriozitami naopak byla jed-
noranová brokovnice ráže 20 
z přelomu století, brokovnice 
renomovaných výrobců Tiché-
ho, Novotného a Lebedy, jedna 
terčovnice a dvě signální pisto-
le. Policisté zatím neodhalili ani 
jednu zbraň, která by souvisela 
s trestnou činností.  (hrr)

Velká voda potrápila...
Pokračování ze str. 1
Velká voda prošla také Horním Smržovem. První varování si pří-

roda připravila už na úterý, kdy se voda po vydatném dešti dostala 
do jednoho z domů. Po středeční průtrži mračen ale zůstaly v obci 
větší škody. Jak popisuje starosta Petr Poláček, z malého potůčku 
se stala řeka. „Ještě když pršelo, tak nebyla situace tak špatná. Ale 
po dešti k nám stekla voda z okolních kopců. Pamětníci podobnou 
situaci v Horním Smržově nepamatují. Po přejití vody zůstala po-
škozená kanalizace a částečně mostek, na cestách bahno a štěrk. 
Vodu jsme čerpali z asi tří nebo čtyř domů. Bylo to velmi špatné, ale 
nic tragického se neudálo,“ vysvětlil starosta Poláček. 

Práci s odstraňováním škod po přívalových deštích měli minulý 
týden v Letovicích. Velká voda tam postihla jak samotné město, 
tak jeho místní části. Jako první se rozvodnil Chlumský potok ve 
Slatince, poté velká voda škodila také například v Dolním Smržo-
vě nebo Třebětíně. Z místních částí se povodeň dostala až do řeky 
Svitavy, která během několika desítek minut vystoupala až o metr. 
Na soutoku Svitavy a Křetínky byl proto vyhlášen třetí stupeň po-
vodňového nebezpečí.

„Rozvodněná Svitava s sebou brala mostky. Museli jsme napří-
klad vytahovat jez na náměstí. Škody jsme už mapovali. Jedná se 
o poškozenou kanalizaci, komunikace, v Novičí a ve Slatince pro-
pláchla voda několik domů. Ve Slatince bude také nutné opravit asi 
půl kilometru zničené silnice. Problémy v dopravě pak způsobila 
povodeň na frekventované silnici I/43 mezi Skrchovem a Stvolo-
vou. Vytvořilo se tam jezero, které zasahovalo až do poloviny ko-
munikace. Hasiči ho postupně odčerpávali, ale provoz musel být 
sveden do jednoho pruhu. Tvořily se proto kolony,“ přidal podrob-
nosti starosta Letovic Radek Procházka.

A škody sčítají i v dalších obcích. V Brťově voda rozebrala 
část silnice, zaplaveny byly některé sklepy, podobná situace byla 
v Bořitově, kde řešili problém u obecního úřadu, kde je zatrubněný 
potok. Kvůli ucpání došlo k zatopení dvou domů. Rozvodněná Bý-
kovka se dostala také k několika domům, u kterých museli pomáhat 
hasiči.  Foto 2x Jan Perout Rájec TV a Pavel Šmerda

Doubravický guláš chutnal 
účastníkům i v dešti

Pokračování ze str. 1
„V naší organizaci chováme jedince od osmi do jedenácti a půl 

kila váhy,“ pochlubil se jednatel klubu. Zbýšovští byli v Doubra-
vici již poněkolikáté a těší se již dnes na příští rok.

U dalšího kotle se snažil domácí sehraný, jak na tričkách propa-
govali, kvartet mužů v nejlepších letech. „Vaříme z divoké svině,“ 
prozradili a představili i celý tým. „Doubravické divoké kvarteto 
tvoří Petr Livora, Jara Němec, Tonda Kříž a Jara Daněk,“ posta-
vili se do pozoru. Věřili ve vítězství, vůně se z jejich kotle linula 
přenáramná. Nakonec je však, jak již bylo řečeno, trumfl y fotba-
listky a nezbylo na ně místo ani na pomyslné bedně. Nevadí. Za 
rok na šestém Doubravickém guláši zase nashledanou.

Výsledky: Hlasování odborné poroty - 1. místo - Dřevový-
roba Doubravice (Myslivecká směs s houbami), 2. místo - Sokol 
Velké Pavlovice (Vepřová plec s meruňkami), 3. místo - Kokrš-
nek Doubravice (Hovězí guláš se švestkami). Hlasování diváků - 
1. Fotbalistky Doubravice, 2. Maďaři, 3. Sokol Velké Pavlovice.

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Akce na podporu židovské čtvrti se letos konala už po sedmnácté

Boskovice znovu ožily festivalem

Hudba. Vystoupila i kapela Terne čhave, která míchá romské melo-
die s jazzem, fl amenkem a dalšími styly. Foto Martina Vašková

Za muzeem. Tradiční oblibě návštěvníků se těší hudební scéna za 
boskovickým muzeem.  Foto Martina Vašková

Radim Hruška

Boskovice - Již sedmnáctý 
ročník festivalu pro židovskou 
čtvrť hostily Boskovice. Čtyř-
denní přehlídka hudby, divadla, 
fi lmu, autorských čtení, výstav 
a výtvarných dílen přilákala do 
města davy návštěvníků. Zají-
mavé bylo už samotné zahájení 

festivalu, spojené s vernisáží 
dvou fotografi ckých výstav 
v boskovickém muzeu. 

Prvním fotografem byl Ja-
roslav Bárta, který žije a tvoří 
v Lomnici nad Popelkou. Jeho 
celoživotní tvorba je protknuta 
snahou zaznamenat necitlivé 
zásahy, změny či nesmyslné 
procesy, které ovlivňují naše 

okolní prostředí v nejširším slo-
va smyslu. Snad všechny Bár-
tovy fotografi e otevírají úvahy 
o proměnách hodnot, nových 
ikonách, zájmech a postojích.

Zájem upoutala i druhá vý-
stava, projekt Konzervy komu-
nismu. Tento fotografi cký pro-
jekt Katedry fotografi e FAMU 
se zabývá závažným společen-

ským tématem. Ačkoli od pádu 
komunismu v někdejším Čes-
koslovensku už uplynulo dvacet 
let, mnoho projevů této doby 
lze vysledovat ve společnosti 
dodnes. Účastníci se proto sna-
žili nalézt a zaznamenat  očima 
lidí narozených v osmdesátých 
letech pozůstatky komunismu 
ve společnosti. 

Rájec-JestřebíRájec-Jestřebí Rájec-JestřebíRájec-Jestřebí

BořitovBořitov
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Letošní výnosy obilovin budou oproti minulosti pravděpodobně o něco nižší, říká František Vítek

Zemědělce trápí nízké výkupní ceny rybízu

Adast Adamov defi nitivně skončil

Pavel Šmerda

Lysice - Počasí. Jeden 
z hlavních faktorů, který přímo 
ovlivňuje, jak bude vypadat 
sklizeň toho kterého země-
dělského družstva. Co se týká 
společnosti ZEAS Lysice, mu-
seli se na jaře vypořádat hned 
s dvěma extrémy. Nejprve 
velkým suchem, v červnu pak 
s nízkými teplotami a vydatný-
mi srážkami. „Kukuřice a sója 
budou kvalitní, nižší výnosy 
oproti minulosti očekáváme 
u obilovin,“ říká ředitel společ-
nosti František Vítek. 

Jak vypadal vývoj poča-
sí ve vaší oblasti v poslední 
době a jak to ovlivnilo jed-
notlivé porosty? 

Už čtvrtým rokem jsme se 
v dubnu a květnu potýkali 
s velkým suchem. To se po-
depsalo na vzcházení porostů 
především obilovin, sóji, cuk-
rovky i některých dalších plo-
din. Např. cukrovka vzcházela 
na třikrát, takže porosty jsou 
velmi nevyrovnané a bude to 
mít určitě vliv na kvalitu skliz-
ně a cukernatost. V červnu se 
počasí otočilo. Byly vysoké 
srážky a nízké teploty, takže se 
vývoj vegetace trochu zbrzdil. 

Co to znamená pro skli-
zeň? 

Pod střechou máme ozimý 

ječmen, který jsme pěstovali na 
ploše 19 hektarů. Kvůli zasy-
chání odnoží a podrůstání jsme 
část plochy, asi deset procent, 
museli sklízet odděleně. Výno-
sy jsou poněkud nižší, než by 
v našich podmínkách měly být 
a než jsme předpokládali, pou-
ze 4,3 tuny z hektaru.

Podobný výsledek se dá 
očekávat i u ostatních obilo-
vin? 

Předpokládáme, že výno-
sy budou nižší než v loňském 
roce. Asi o patnáct procent.

Co další plodiny? 
O cukrovce jsem už mluvil. 

Pokud jde o kukuřici, porosty 
jsou ve velmi slušném stavu, 
takže se zajištěním objemných 
krmiv pro živočišnou výrobu 
nebude problém. Zmínit se 
musím v této souvislosti o trva-
lých travních porostech. První 
seče byly velice slabé, některé 
plochy ani nestály za sklízení. 
Po deštích už ale druhé seče 
byly v pořádku a dá se před-
pokládat, že tam nebude až tak 
velký výpadek. 

Hlavní část ploch zabíra-
jí obiloviny, kdy tedy začne 
hlavní sklizeň? 

Pokud jde o obiloviny, nej-
dříve za 14 dnů vyjedeme do 
porostů pšenic. Pokud je „nor-
mální“ rok, co se týká počasí, 

Ilustrační foto Radim HruškaIlustrační foto Radim Hruška

žně začínají na přelomu čer-
vence a srpna. Počítám, že le-
tos to bude podobně. 

Musíme se zmínit i o stře-
disku Sady. Jak tam vypadá 
situace? 

Naštěstí je nepostihla žádná 
výrazná pohroma. Pouze nás 
zlobilo sucho. Bylo riziko, že 

stromy neutáhnou plody, ale 
po deštích se to spravilo a sa-
dům výraznější vláha vyloženě 
prospěla. Pokud se ještě mohu 
vrátit k počasí, tak ve spodních 
částech našeho katastru jsme 
nezaznamenali žádné nepříz-
nivé vlivy, kdežto v horní čás-
ti, především na Kozárovsku, 
spadly v červnu kroupy. Máme 

tam poškozeny porosty kukuři-
ce, řepky, pšenice i žita. U řep-
ky je to až 40 procent. Naštěstí 
máme veškeré plochy obilovin 
a řepky pojištěné, takže počítá-
me s náhradou. 

V sadech je tedy všechno 
v pořádku? 

Vysoké srážky měly vliv 

na rozvoj houbových chorob. 
Museli jsme tedy intenzivně 
provádět chemickou ochra-
nu. Zvýšilo to naše náklady, 
na druhé straně to bylo nutné, 
abychom měli kvalitní plody. 

ZEAS Lysice také pěstuje 
rybíz...

Ano. A rybíz je velký pro-
blém. Ne, co se týká vlivů po-
časí a výnosu, ale cen a odby-
tu. O rybíz není vůbec žádný 
zájem, navíc cenová nabídka 
je taková, že se ani nevypla-
tí sklízet. Pohybuje se kolem 
tří, maximálně 3,50 korun za 
kilogram. Rybíz poslední roky 
sklízíme pouze strojově, proto-
že jinak se to nevyplatí. Letos 
jsme ještě nezačali. A je reálné, 
že ani nezačneme.

To by znamenalo, že na ke-
řích zůstane?

Ano. I to je možné. Sklízet 
ho jen proto, abychom na tom 
prodělali, to nejde. Už i tak 
je to špatné. Rybíz pěstujeme 
na ploše 37 hektarů a sklízí-
me zhruba 220 tun. Náklady 
na pěstování včetně sklizně 
a ostatních položek se pohybují 
okolo pěti korun. Takže výsle-
dek se lehce spočítá. Ztráta ko-
lem miliónu korun. To ale není 
nic proti ztrátám v živočišné 
výrobě, především v chovu 
mléčného skotu. 

 (pokračování příště)

Adamov - Někdejší vý-
znamný zaměstnavatel, pod-
nik Adast Adamov, defi nitivně 
skončil. Potvrdil to starosta Jiří 
Němec. 

„Město je v aktivním jed-
nání s insolvenční správkyní. 
Naše dvě dceřinné společnosti 
ZTA a ADAVAK mají u nich 
pohledávky za dodávky tepla 
a vody,“ vysvětlil. Adamovské 
strojírny jsou v úplné likvida-

ci. „Byla nám nabídnuta účast 
ve věřitelském výboru, o tom 
se rozhodne na krajském soudě 
koncem července,“ dodal

Nezaměstnanost v Adamově. 
„Konkrétní čísla k dispozici ne-
mám. Ale cítíme to jako velký 
problém. I do služeb města se 
hlásí velké množství lidí. Náš 
stav je ale bohužel naplněn. Jen 
pro zajímavost – na místo správ-
ce našeho nového sportovního 

areálu s dětským hřištěm se nám 
přihlásilo sedmadvacet zájemců 
a my mohli přijmout jen jedno-
ho,“ krčí rameny starosta. Jak 
dodal, i nabídka prázdninových 
brigád třeba pro studenty je 
v městě omezená. „Je to špatné,“ 
říká. Podle něho je částečnou 
výhodou Adamovských dobrá 
dopravní i časová dostupnost 
do Brna, kde jsou přece jenom 
možnosti větší. (bh)

Den bez aut letos zavře dvě ulice
Boskovice - Boskovičtí se 

už nyní připravují na Evrop-
ský týden mobility a Evropský 
den bez aut. Hlavním tématem 
bude Naše město – naše klima! 
Do akce se jako každoročně za-
pojí také boskovická základní 
škola. Hlavní část se odehraje 
dvaadvacátého září na Masary-
kově náměstí a bude zaměřena 
na bezpečnost dětí v silničním 
provozu. Školáci budou plnit 

nejrůznější úkoly, jako napří-
klad popisovat vybavení jízd-
ního kola, nebo prokazovat 
své znalosti o bezpečnosti na 
cestách. Mimo to budou při-
praveny soutěže a svoji nejmo-
dernější techniku předvedou 
policisté, zdravotničtí záchra-
náři i hasiči.

„Rada podepsala Chartu 
2009, takže máme šanci na akci 
získat dotaci z Ministerstva 

životního prostředí. Základní 
škola nebude zapojena jen do 
jednoho dne, ale má zpracova-
ný projekt na celý měsíc. Žáci 
v něm budou mimo jiné řešit 
hromadnou dopravu nebo jízdní 
řády,“ doplnila boskovická mís-
tostarostka Jaromíra Vítková. 

V den bez aut budou v Bos-
kovicích pravděpodobně uza-
vřeny dvě ulice, Lesnická a Pod 
Horkou.  (hrr)

Ve Sloupu je k vidění 
zajímavá výstava

Sloup - Hned dvě výročí se váží letos ke Sloupsko-šošův-
ským jeskyním. Sto třicet let od objevení Eliščiny jeskyně, jedné 
z nejkrásnějších prostor Moravského krasu, o deset let mladší je 
šošůvská část jeskyní, kde se mimo jiné představuje návštěv-
níkům jedna z dominant celého „Moravského Švýcarska“, le-
gendární Svícen. Připomenout tyto fakty se rozhodli Sloupští 
výstavou, která byla otevřena minulý týden v jedné z místností 
správní budovy před jeskyněmi. 

„Přiznám se, že to byl náš nápad,“ pochlubila se vedoucí Mi-
luše Hasoňová. Díky její iniciativě se na vzniku podílel Antonín 
Knies, jeden z pokračovatelů rodu někdejšího sloupského naduči-
tele Jana Kniese, který se spolu s Wankelem, Absolonem, Maškou 
a Křížem řadí k elitě jeskynních badatelů 19. a počátku 20. století. 
Právě Knies vybudoval ve Sloupu první muzeum. 

Antonín Knies při vernisáži výstavy za vlastního doprovodu 
na harmoniku zapěl několik písní s regionální tématikou, jejichž 
je autorem. „Složil jsem jich více než dvě stovky,“ přiznal. Vý-
stava bude volně přístupná do 25. září. „Pro návštěvníky jsme 
navíc připravili i vědomostní soutěž, která bude koncem září 
slosována,“ říká Miluše Hasoňová. Jak dodala, nejde o nic složi-
tého, odpovědi zjistí většinou každý, kdo bude pozorně sledovat 
výklad průvodců při prohlídce Sloupsko-šošůvských jeskyní. Ty 
jsou právem pokládány za přírodní klenot Moravy. Každý, kdo 
je navštíví, to může určitě potvrdit.  (bh)

Žena spadla 
a zabila se

Blansko - Tragédie se stala 
na blanenském sídlišti Písečná. 
Z balkonu v pátém patře byto-
vého domu totiž spadla jedna-
čtyřicetiletá žena. Na následky 
těžkých zranění, která při pádu 
utrpěla, na místě zemřela. Příči-
ny této události policisté dále vy-
šetřují. Na místě zasahovali také 
zdravotničtí záchranáři. Podle 
jihomoravské mluvčí Barbory 
Zuchové operátorky do příjezdu 
záchranky vedly svědky události 
po telefonu v provádění neod-
kladné resuscitace. 

„Zasahující tým okamžitě po 
příjezdu na místo pokračoval 
v resuscitaci. Lékař se záchra-
náři ženu zaintubovali, napojili 
na umělou plicní ventilaci, pro-
váděli zevní srdeční masáž. Přes 
veškeré úsilí se po téměř čtyřiceti 
minutách resuscitace nepodařilo 
obnovit základní životní funk-
ce,“ doplnila Zuchová.  (hrr)

Aleš Havelka

Žďár - Od posledního kola  
Velké ceny Blanenska v požár-
ním útoku uplynulo čtrnáct dní. 
Přestávky využily některé týmy 
k účasti na kandidátské soutěži 
v Paměticích, jiní zavítali třeba 
na soutěže v okolních okresech. 
Další kolo hostil Žďár. Každý 
ze soutěžících může potvrdit, že 
toto kolo patří mezi ty nejnároč-
nější. Fyzické a taktické schop-
nosti družstev prověřila náročná 
kopcovitá trať na místní komu-
nikaci v centru vesnice.

Jak bývá na asfaltových tra-
tích zvykem, první odstartova-
ly ženy. Přijelo celkem třináct 
týmů. Na dřívější úspěchy 
zavzpomínaly ženy ze Sebra-
nic a za čas 21,71 s si odvezly 
třetí místo. Stříbrnou příčkou 
si upevnily vedení v Kvasar 

Soutěž ve Žďáru patří k nejtěžším podnikům velké ceny
Cupu ženy ze Sychotína. Útok 
dokončily v čase 20,72 s. Zlato 
tentokrát putuje do Žernovníku 
za čas 20,45 s.

Po ukončení kategorie žen 
putovaly terče ještě dalších 
dvacet metrů dále, ale hlavně 
také výše od startovní základ-
ny. Tentokrát se přijelo poprat 
se žďárským kopečkem celkem 
pětatřicet družstev mužů. O 
náročnosti této soutěže svědčí 
fakt, že pod hranici dvaceti vte-
řin se dostaly pouze čtyři týmy. 
Laťku nasadili svým výkonem 
muži ze Žernovníku, kteří ča-
sem 18,92 s vylepšili traťový 
rekord. Ten ovšem měl krátký 
život, protože po pár minutách 
ho posunuli na hodnotu 18,78 s 
muži z Němčic. Za tento vý-
kon si odvezli zaslouženě první 
příčku a plný počet bodů. Druhé 
místo patří již zmíněnému Žer-

novníku. Díky třetí příčce za čas 
19,39 s se do čela Kvasar Cupu 
dostali muži z Maršovic (ZR).
Kompletní výsledky naleznete 
na www.vc-blanenska.com.

V průběhu následujícího 
týdne čeká všechny hasiče nej-
významější sportovní událost - 
Hasičská olympiáda v Ostravě. 
I na této akci bude mít náš okres 
zástupce. Ve výběru profesioná-
lů se představí Marek Jarůšek 
z Veselice, ve výběru dobro-
volných hasičů Martin Roháč 
z Horního Poříčí. Ve výběru 
A hasiček bude reprezentovat 
Soňa Bělehrádková ze Sycho-
tína a v C výběru Alena Pod-
sedníková také ze Sychotína. 
Kvasar Cup bude pokračovat 
v sobotu v Lomnici u Tišnova. 
Plánovaný nedělní závod v Čer-
novicích je z důvodu promáče-
né dráhy přesunut na 6. září.Po startu. Trať ve Žďáru patří kvůli stoupání k nejtěžším ve velké ceně.  Foto Bohumil Hlaváček
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Křížovka o cenuKřížovka o cenu  

Správné znění tajenky nám pošlete do neděle 26. července. 
Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka,

 nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: 
redakce.zrcadlo@centrum.cz. 

Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. 
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Kniha rudického autora Mám strach, že oprýská Slunce líčí životní pouť bezvýznamného muže

Pololáník: Ten příběh mně ležel v hlavě roky
Radim Hruška

Rudice - Mám strach, že 
oprýská Slunce, všední příběh 
bezvýznamného muže se jme-
nuje kniha, kterou napsal Petr 
Pololáník z Rudice. Popisuje 
příběhy jeho rodiny za minulé-
ho režimu. V současné době je 
na světě několik výtisků, které 
jsou určeny pro rodinu a přá-
tele. Pokud se autorovi podaří 
sehnat potřebné prostředky, do-
čká se jeho kniha vydání v bos-
kovickém nakladatelství Albert 
Františka Šalého.

Začněme popořádku. Jak 
jste se k psaní vůbec dostal?

O mém psaní by se dalo hod-
ně mluvit, protože jsem začínal 
už jako školák. Ale rozhodně to 
nebylo nic na vydání. Byly to 
spíše pokusy do sešitu. K váž-
nějšímu psaní jsem se dostal až 
když jsem se oženil a ustálily se 
různé životní turbulence. Nej-
prve jsem zkoušel povídky. Ale 
příběh, který je popsán v knize, 
mě v myšlenkách zaměstná-
val nejvíce. Byl však zároveň 
i nejtěžší na realizaci. Z toho 
prostého důvodu, že jsem z něj 
neuměl udělat příběh, který by 
nějak gradoval a měl pointu. 
Nevěděl jsem, na jaké lince ho 
mám vést. 

Kdy jste na to přišel?
Až v roce 2006, když umřel 

můj syn. Pak mě napadlo, na 
čem to postavím. Udělal jsem 

tedy knihu a myslím si, že dob-
ře. Líbí se hlavně mé přízni, ale 
nevím, jak to budou brát ostat-
ní lidé. Nemluvím teď o umě-
leckém zpracování, je to třeba 
špatně napsané, to já neumím 
odhadnout. Ale snažil jsem se 
podat nějaké svědectví. Je to 
trochu z jiného světa, jsou to 
prožitky, které normálně lidé 
neznají. Nikdo to také tímto 
stylem nenapíše, protože by se 
musel sám obvinit. 

Devadesát procent lidí v minu-
lém režimu žilo a nějakým způ-
sobem se sklonilo. Naše rodina 
se k tomu nesnížila a trpěla za 
svoji ideu. Ne, že by její členové 
byli například ve vězení. Byli to 
jen obyčejní lidé, nebyl důvod 
je zavírat, když neměli majetek, 
neškodili, ani nikoho neovlivňo-
vali. Nechali je zkrátka být a če-
kali, až se sami „udusí“. Kdyby 
se člověk sklonil a přijal určité 
ideje, tak by se uplatnil a mohl 
například studovat. Třeba by 
mohl jít na střední školu. 

O čem tedy vaše kniha vy-
práví?

Je to popsání osudů naší rodi-
ny za minulého režimu. Kniha 
není přímo o mě. Je o smyšle-
ných lidech, ale vychází z de-
vadesáti procent ze zkušeností 
mých a naší rodiny. Přináší 
pravdivý obraz o tom, jak lidé 
v té době žili. Prvotní účel byl 
zachytit vzpomínky pro moji 
rodinu a blízké okolí, aby neza-
nikly. 

Co vás osobně na té době 
popouzelo nejvíce?

Já jsem prožil osmašede-
sátý rok jako voják. A vím, že 
když přišli Rusové, tak nikdo 
– s kým jsem se potkal - nesou-
hlasil s tím, aby tady byli. Ale 
pak přišla normalizace a všichni 
sklonili hlavy. To mě tak rozlí-
tilo, že jsem se rozhodl něco 
o tom napsat. Problém byl jen 
v tom, že se takto sklonila větši-
na lidí. Neberu to nijak špatně. 
Je to vlastně tak, že jsme byli 
stádo ovcí. Každý totiž chce 
život prožít nějak slušně, aby 
byl zajištěn, tak co mu zbývá. 
Žádný hrdina heroického typu 
ale ve knize není. Jsou to lidé, 
kteří řekli, toto dělat nebudu, 

protože na to nemám žaludek. 
Šli do kostela, a o to bylo pak 
všechno horší... 

Mluvíte o osudech vás 
a vaší rodiny, můžete je troš-
ku přiblížit?

Já jsem byl dítě přistěhovalců 
na severní pohraničí po válce. 
Narodil jsem se na Bruntálsku. 
Moji rodiče pocházeli od Tišno-
va a v době, když se obsazovalo 
pohraničí, tak tam dostali used-
lost. Po několika letech z ní ale 
chtěl režim udělat JZD po vzoru 
Sovětského svazu. Můj otec řekl 
ne, majetek jim vrátil a šel pryč. 
A tím právě začíná můj příběh. 
Do mých patnácti let jsme se se-
dmkrát stěhovali. Neměli jsme 

nic. Když jsem skončil devá-
tou třídu, tak jsem chtěl jít na 
uměleckou školu. Na vybranou 
mně ale dali buď horník, huťař 
nebo zemědělství. Všechno 
učební obory. Chtěl jsem jít do 
zemědělství a v seznamu jsem 
našel lesnické odborné učiliště. 
Byla to strašná dřina, vlastně 
gulag pro mladistvé. Pak jsem 
chvilku dělal v lese a dostal se 
na dvouletou mistrovskou ško-
lu bez maturity a stal se haj-
ným. Bydleli jsme na hájence 
v Bukovince osm let společně 
s manželkou a vychovávali tam 
dvě malé děti. Dům v Rudici, 
ve kterém teď žijeme, si koupil 
můj tchán, také hajný z Habrův-
ky. Ale umřel a my jsme s man-
želkou šli za babičkou, aby tady 
nebyla sama. Trochu jsme dům 
pospravovali a bydlíme v něm 
už více než třicet let. 

Do života mně zasáhl pracov-
ní úraz, kdy jsem přišel o jedno 
oko. Ve svých třiačtyřiceti letech 
jsem se dostal do invalidního 
důchodu. Teď se věnuji zahrád-
ce a dělám v obci kronikáře. Ab-
solvoval jsem i univerzitu třetího 
věku, abych si vyzkoušel, jaké to 
je, když se sedí v posluchárně. 
Měl jsem tedy čas a šanci sed-
nout a všechno ze sebe vypsat, 
co jsem chtěl sdělit.

Kdy by mohla kniha vyjít?
Zatím jsem si sám nechal vy-

tisknout padesát kusů pro rodi-
nu a známé. Mám dohodu s na-
kladatelem Šalé z Boskovic, 

že až se podaří najít sponzora, 
kniha se vydá. Podle něj je po-
třeba, aby vyšel náklad alespoň 
pěti set kusů. Musím sehnat 
minimálně polovinu prostředků 
sponzorsky, což činí zhruba pět-
atřicet tisíc korun. V tomto mně 
pomáhá jeden člověk z Jedov-
nic. Plně věřím, že z toho kniha 
nakonec bude. 

Jak vydavatel František 
Šalé vaši knihu hodnotí?

V první větě dopisu, který 
mně napsal sděluje, že ho ta 
knížka zaujala, že by ji rád vy-
dal. Já to beru jako velkou po-
chvalu. Není to ale můj úplný 
začátek, před tím jsem napsal 
odbornou knížku pro vysokou 
školu zemědělskou a lesnickou, 
zahradnickou fakultu o jabl-
kách a třešních v naší lokalitě. 
Psal jsem také něco do novin. 
Měl jsem i nějaké povídky za 
minulého režimu, ale ty se ne-
publikovaly. Tento námět jsem 
měl dlouhodobě v hlavě, akorát 
jsem nevěděl, jak ho napsat. Až 
jsem na to přišel, tak bylo vše za 
chvíli hotové. Skoro tři sta strá-
nek. Dalo by se říci, že jsem na 
knize pracoval rok s přestávka-
mi. Pro lidi, kteří v příběhu žijí 
nebo se v něm alespoň mihli, 
tak má kniha smysl. Mohou se 
tam poznat. 

(Kniha Petra Pololáníka Mám 
strach, že oprýská slunce bude 
v týdeníku Zrcadlo vycházet jako 
čtení na pokračování. Na první díl 
se můžete těšit už příští týden.)

Autor. Petr Pololáník se zbrusu novou knihou před svým domem 
v Rudici.  Foto Radim Hruška

Některé ženy jsou hrozné, paní Nováková. Představte si, že už (tajenka).
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Léto. Provozovatelé koupališť se konečně dočkali. Teploty se minulý týden pohybovaly okolo tropických třiceti  stupňů a tak stovky lidí 
vyrazily k vodě. K téměř dvěma ti sícům se pohybovala denně návštěvnost akvaparku v Blansku, ani na ostatních místech nebylo občas k 
hnutí .  Foto 7x Pavel Šmerda a 1x Radim Hruška 

Velká letní soutěžVelká letní soutěž  
Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve spolupráci s Ces-

tovní agenturou S-tour Blansko vyhlašuje třetí  ročník letní foto-
grafi cké soutěže čtenářů. Pokud rádi cestujete a fotí te, neváhejte 
a zapojte se do soutěže o zajímavé ceny 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze 
nekladou, při výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, 
humor a nápaditost. Nezáleží na tom, jestli nám pošlete fotku z 
koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu nebo z dovolené. 
Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scené-
rii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , 
zda se při svých toulkách po České republice i v zahraničí potkáte 
a vyfotí te se známou osobnost či zachytí te humorný zážitek či si-
tuaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektro-
nické podobě na email redakce.zrcadlo@centrum.cz, či v klasic-
kém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, Nám. 
Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu a te-
lefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. 

Soutěž probíhá do 31. srpna 2009. Nejlepší snímky poté zveřej-
níme v našem týdeníku, všechny si pak zájemci budou moci pro-
hlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. Autoři 
nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na hodnotné ceny.

1. cena: Zájezd pro 2 osoby od CA S-tour Blansko.
2. cena: Večeře pro 2 osoby v hodnotě 500 Kč v Centru Sla-

dovna v Černé Hoře + roční předplatné týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka.

3. cena: Permanentka pro vstup do Městských lázní Boskovice.
4. cena: Půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní 

taška.
5. cena: Čtvrtletní předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní 

taška. 
Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce 

týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

Horké počasí vylákalo stovky lidí k vodě Horké počasí vylákalo stovky lidí k vodě 
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vyhlašuje zám r

� PRODEJE POZEMK
    ur ených k rekreaci
    (možnost výstavby chat)

� PRONÁJMU 
    OBECNÍHO BYTU
   4+1 v kulturním za ízení
    (kotelna, prádelna)

Obec
Újezd u Boskovic

Informace:
pan Novotný 

telefon: 608 667 395
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STAVÍME
KOMÍNY
KRBY
RODINNÉ
DOMY

tel.:  774 222 513
      533 424 230
www.techtrading.cz

P ijme pro provozovnu v

JEDOVNICÍCH

� zkušeného navíje e
na výrobu vzork  a prototyp

Kontakt:
Ing. Josef HON, tel.: 603 166 996

E-mail: josef.hon@sopo.cz

Firma US-Capital, a. s.Firma US-Capital, a. s. 
PRODÁ POZEMEK V BOSKOVICÍCHPRODÁ POZEMEK V BOSKOVICÍCH 

( ást obce Hrádkov).( ást obce Hrádkov). 

Pozemek je na periferii m sta v t sné blízkosti státní silnice 
sm r Prost jov. Rozloha je cca 3000 m2.

Inženýrské sít  na okraji pozemku. Vhodný jak na rodinné domky, 
tak na podnikatelské ú ely i sídlo fi rmy. 

Možný je i prodej ásti pozemku.
KONTAKT:

  mobil: 603 147 654, e-mail: info@hotelmoravia.cz



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 
fi remní akce  konference, 

seminá e  ve írky  zahradní 
párty  svatby  oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník sm r Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pond lí 20. 7. do pátku 24. 7. 2009 menu 60 K
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

PO: pol. koprová, 1. Vep ový závitek se žampiony, rýže, 2. Uzená plec pe ená, zelí, housk. knedlík, 3. Breta ské fazole, klobás, chléb.

ÚT: pol. drš ková, 1. Tá  s ovocem, 2. Kýta na esneku, housk. knedlík, 3. Smažený kv ták (brokolice), brambory, tat. omá ka.

ST: pol. zeleninová s drobením, 1. Zeleninové rizoto se sýrem, salát, 2. Burgu ská pe en , houskový knedlík, 3. Karbenátek, brambor. salát.

T: pol. selská, 1. Znojemská pe en , rýže, 2. Uzené ku ecí stehno, bramborová kaše, salát, 3. ábelské koule, houskový knedlík.

PÁ: pol. slepi í, 1. Bavorské vdole ky, 2. Pe ená ku ecí tvrtka na zelenin , rýže, 3. Moravský vrabec, špenát, bramborový knedlík.

TÝDEN S BYLINKOVÝMI PRSÍ KY          Denní menu od 20 7. do 24. 7., 59-79 K  v etn  polévky           Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

t

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ÁDKOVÁ  INZERCE

1. T stoviny s ku ecím masem, špenátem a smetanou, 2. Hov zí maso, dušená mrkev, va ený brambor, 3. Pe ená krkovice, zelí, houskový knedlík, 4. Ku ecí na žampionech, hranolky, 5. Smažený vep ový ízek po 
domácku, bramborový salát, 6. Zeleninový salát s nakládaným ope eným tofu, 7. Pikantní masová sm s,topinky, 8. Bylinková prsí ka s grilovanou cuketou a sýrem, obloha

1. Smažený kv ták, va ený brambor, tatarka, 2. Rybí fi lé na másla, va ený brambor, 3. Pe ené vep ové kosti, ho ice, chléb, 4. Ku ecí sm s s ananasem a cibulkou, hranolky, 5. P írodní vep ový ízek, šunka, sýr, 
opékaný brambor, 6. Salát „César“ (ku ecí maso, bylinkové krutony), 7. Vep ový steak s ho icovou omá kou, obloha, 8. Bylinková prsí ka na grilu, jasmínová rýže

1. Bolo ské špagety, 2. Vep ové výpe ky, kapusta na esneku, va ený brambor, 3. Uzená krkovice, bramborová kaše, okurek, 4. Ku ecí plátek, hrášková rýže, 5. Pa ížský vep ový ízek, hranolky, 6. Zeleninový salát se 
smaženými žampiony a k enovým dresinkem, 7. Vep ový plátek na šleha ce, zelenina, 8. Smažený bylinkový ízek, obloha

1. Ku ecí rizoto, sýr, okurek, 2. Hov zí na kmín , dušená rýže, 3. Smažený Eidam pln ný b kem, opékaný brambor, tatarka, 4. Pangácius v kuku i né strouhance, va ený brambor, 5. Texas gril – krkovice, hranolky, 6. 
Zeleninový salát s tu ákem, 7. Rošt ná, šunka, vejce, obloha, 8. Bylinkové ku ecí, pln né brambory

1. T stoviny se šunkou a sýrovou omá kou, 2. Mexické fazole, chléb, 3. Hov zí guláš, houskový knedlík, 4. Ku ecí Kung -Pao, hranolky, 5. Vep ový plátek – Hermelín, opékaný brambor, 6. T stovinový salát s ku ecím
masem, 7. Vep ové Stroganov, chléb, okurkový salát, 8. Sm s s bylinkovými prsí ky, zeleninou, hranolky

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní íslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r
vy ídí: Olga Sta ková – tel..:
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

Provádíme zemní práce 
traktorbagrem JCB 3 CX, 

okres Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ
Prodám d tský ko árek - troj-

kombinace - DorJan CrossCountry 
vínové barvy. Ko árek je pouze rok 
používaný, v bezvadném stavu. Po 
složení se vejde do kufru Fabie i
Felicie. Cena 2900 K . Tel. íslo:
604 932 371.

Prodám k idlici jednofalcovou - 400 
kus . Kontakt: tel.: 516 437 333, mobil: 
776 106 964.

Prodám zadní levý blatník+dve-
e na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 

+ 2x tém  nejeté BARUM 165 R 
13 82T v etn  disk . LEVN . Tel. .: 
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, rok 
výroby 2000, najeto 90 000 km, barva ze-
lená májová, airbag, el. okna, el. zrcátka, 
vyh ívaná, centrál na DO + alarm, rádio s 
CD, elektrony + zimní pneu. Cena 50 000 
K . Tel. 720 238 082.

Prodám  pozemek vhodný pro stavbu 
chaty na atraktivním míst  rekrea ního 
st ediska Suchý. Vým ra 1352 m2, cena 
550 K /m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé vým e 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

Prodám p íz. garsonku 1+1 v 
Blansku - novost. vedle obchodu 
Hruška, s p edzahrádkou a parkova-

Pizzerie

Nám stí Míru 35
679 21 ERNÁ HORA

Otev eno denn
Rozvoz pizzy po celý den � Ob dové menu za 66 K

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

cím stáním. Cena dohodou - volný 
ihned. Tel.: 731 280 556.

RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vym ním za byt 2+1 v BK (i Pí-
se ná) + 1 mil. K . Tel.: 602 786 025.

Prodám Renault Laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. v. 
99, druhý majitel, ve velmi dobrém stavu, 
cena dohodou. Tel.: 603 393 900.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravuris 
205/50R15 86V, skoro nejeté. Velmi lev-
n . Tel.: 731 161 816

Prodám byt 4+1 v Blansku, po cel-
kové rekonstrukci, volný 08/2009. Tel: 
732 494 493.

Prodám nadstandardní DB 3+kk, 
Blansko Píse ná, kolaudace 2005, 
se 2 lodžijemi. Koupelna s vanou 
a sprchovým koutem, šatna s ve-
stav nou sk íní a kuchy  s kuchy -
skou linkou a sporákem se sklo-
keramickou deskou. Tel.: 776 835 513.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku-Hluchov . Tel: 776 613 780.

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím r zné myslivecké a lovec-
ké pot eby, jako nap . zbran  a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další v ci 
a to jak pro praxi tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

Koupím staré pohlednice, vy-
znamenání, odznaky, v ci po vojá-
cích apod. Tel.: 608 420 808.

Daruji dvoubarevná ko átka (perské, 
norské), útulné, domácí. Pliska, Ráje ko, 
tel.: 773 669 175.

Koupím starší domácí vodárnu 
(darling) - funk ní. Kontakt - tel. íslo: 
774 506 347.

Koupím d ev né železni ní pražce. 
Tel.: 777 978 855.

PRONÁJEM
Pronajmu samostatný byt 2+1 

v rodinném dom  se zahradou v Bos-
kovicích. Nájemné 5  000 K  + inka-
so. Tel.: 777 048 043. 

Pronajmu douhodob za ízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, 
nedaleko centra. Vhodný pro neku áky, 
žádná domácí zví ata. Cena podnájmu 
dohodou. Tel.: 516 456 208 + záznam-
ník.

Na výpomoc, zástup za mate skou 
apod. nabízí v ekonomice pracující zdra-
vá d chodkyn , možnost i jiné práce.  
Tel.: 723 238 868

Pronajmu levn  chatu v Jedovn-

Dne 18. ervence oslavili 
50 let spole ného života 
manželé  
M A R I E a L U D V Í K  
VÁLKOVI z Kunštátu. 

Hodn  št stí, zdraví a spokojenosti do dalších let p ejí 
dcery Hana a Alena s rodinami. Hodn  sladkých pusi-
nek posílají vnuci Vendulka, Gábinka, Radim a Hanka 
a pravnou ci Radimek, Matýsek, Kája a Toník.

RODINNÁ KRONIKA

ODDLUŽENÍ BEZODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RU ITELEZÁSTAVY A RU ITELE
 zastavíme vám sank ní úroky
 snížíme vaše splátky více než o polovinu
 nezajímají nás registry
 nutné jen oboustrann  seriózní jednání

VOLEJTE DENN :
604 513 019

eský svaz bojovník  za svobodu 
Blansko-Boskovice

oznamuje:

vdovám a sirotk m po padlých a popravených 
II. sv tové války se vyplácí jednorázový p ísp vek
dle zákona . 108/09 Sb. s platností od 1. 7. 2009.

Informace OSSZ Blansko

 P edseda Dr. Ji í Jaroš N.

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282, fax: 516 415 420
info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohništ . Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu dlouhodob  byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu dlouhodob  1 za ízený 
pokoj (i neza ízený) v byt  3+1 na 
Zborovcích v Blasku za 3300/m s. Tel. 
íslo: 739 546 123. Byt je vybaven 

elektrospot ebi i a nábytkem. K dis-
pozici kuchy . Cena: dohodou. V p í-

Levná p j ka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným p íjmem.
Rychle, snadno, bez poplatk .

Vedení úv rového ú tu
zdarma.

Pro každého dárek
p i podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

pad  zájmu m  kontaktujte na mobil: 
737 833 690. 

Pronajmu 1+1 v Blansku na Severu, 
pln  vybavený. Tel.: 608 965 363.

SEZNÁMENÍ
Hledám p íjemnou ženu, ma-

minku rodinného typu, neku a ku,
30 až 35 let a prožít s ní krásný 
trvalý vztah. SMS na telefonu íslo:
774 904 630.

Boskovice, D eva ská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klí
� hrubé stavby rodinných domk
� p dní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inž. a poradenskou innost

KOLOS,
spol. s r.o.

Provádíme:
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Cup
2009

17. 5. Horní Poøíèí

14. 6. Míchov

20. 6. Sychotín

27. 6. Senetáøov (noèní)

  5. 7. Šošùvka

19. 7. Žïár

25. 7. Lomnice

26. 7. Èernovice

  9. 8. Nìmèice

16. 8. Velké Opatovice

30. 8. Lysice

12. 9. Sudice

Mediální partneøi:

www.vc-blanenska.com
HRÁT SE BUDE VE DVOU SAMOSTATNÝCH „PAVOUCÍCH“. EXTRA SMÍŠENÝ- BUDE KOMPLET-
N  SESTAVEN LOSEM; TEDY SMÍŠENÁ HRÁ SKÁ DVOJICE BUDE PRO KAŽDOU DISCIPLÍNU V JI-
NÉM SLOŽENÍ - PATRNER A PARTNERKA DO HRY SE UR Í LOSOVÁNÍM JAKOŽ I JEJICH SOUPE E 
PRO PRVNÍ KOLO PAVOUKA VYBERE NÁHODN  LOS. KLASIC - DVOJICE PRO CELÝ TURNAJ 
STEJNÁ. HRÁ I VYTVO Í SMÍŠENÉ DVOJICE PODLE SVOJÍ VLASTNÍ VOLBY JAKO TRADI N . 
LOSOVÁNÍM SE STANOVÍ POUZE SOUPE I PRO PRVNÍ KOLO VY AZOVACÍHO SYSTÉMU.

LOSOVÁNÍ PRVNÍHO HERNÍHO PLÁNU BUDE ZAHÁJENO V PÁTEK 24. 7. VE 21.00. ZÁJEMC M 
O HRU SE DOPORU UJE OSOBNÍ Ú AST - DOHLED NAD PR B HEM LOSOVÁNÍ.

OB ERSTVENÍ ZAJIŠT NO!
P IHLÁŠKY PODÁVEJTE DO TVRTKA 23. 7., tel.: Luboš - 602 191 400, Petr - 603 801 178

Program sobotního dne:
Prezentace  7.30-8.00
Startovné na osobu  150 K
(párek & pivo v cen )
Rozlosování  8.00-8.15
Zápasy podle disciplín,
vy azovacím zp sobem  8.15-17.30
Vyhlášení výsledk   asi v 18.00
Volná zábava 
p i reprodukované hudb  do 2.00

Mediální partner:

Líný tenis                      Stolní tenis               Volejbal                          Hody na koš
Kopy na branku                                         Nohejbal                          Hody 

na branku



P ivovar Černá Hora se rozhodnul na základě poziti vních zkuše-
ností  z minulosti  oslovit čtenáře regionálních deníků a týdení-
ků a požádat Vás o pomoc při hledání názvu nového svrchně 

kvašeného pšeničného piva z Pivovaru Černá Hora. Díky Vám se již 
podařilo vybrat celou řadu názvů černohorských výrobků, kromě ji-
ných například název pro pivo bez alkoholu Forman nebo limonádu 
Grena. 
 Pšeničné pivo z Černé Hory by mělo být představeno a pokřtěno 
26. září tohoto roku na Pivní pouti  a jeho kmotrou by se měla stát 
zpěvačka Lucie Bílá. Název je nutné vymyslet jako první, abychom 
mohli úspěšně a včas připravit zavedení této velice zajímavé novinky 
na trh do Vašich hospůdek a obchodů. Konečný termín pro vybrání 
názvu je 8. srpen 2009. 

Zrekapitulujme si, o co v této soutěži půjde:
Cíl: Vybrat název pro pšeničné pivo z Pivovaru Černá Hora.
Uzávěrka: 8. srpna 2009.
Kontaktní adresa:
Své návrhy posílejte poštou na: 
Pivovar Černá Hora, a.s.
679 21 Černá Hora
na obálku prosím připiště heslo: PŠENIČNÉ PIVO
Nebo na e-mail: asistentka@pivovarch.cz

Základní pokyny pro výběr:
Název by měl být srozumitelný, měl by mít nejvíce tři slabiky a samo-
zřejmě by měl být dobře zapamatovatelný.

Základní oblasti , ze kterých může název vycházet:
a) Pšeničný původ piva.
b) Historie pšeničného piva.
c) Historie Pivovaru Černá Hora nebo regionu.
d) Historické názvy či postavy minulosti .
e) Pivovarské výrazy týkající se například výroby piva.
f) Názvy inspirované Bavorskem, zemí pšeničnému pivu zaslíbené.
g) Názvy spojené s templářskou historií.

Odměna pro úspěšného:
Ten, jehož návrh názvu piva bude vybrán, získá nápoje na celý rok. 
Celkem 365 nápojů z produkce Pivovaru Černá Hora.

NEVÁHEJTE A NAPIŠTĚ. UŽ NYNÍ JSME ZDĚDAVÍ NA VAŠE NÁPADY!

Charakteristi ka pšeničného piva:
Za pšeničné pivo je považováno takové, při jehož výrobě je nej-
méně jedna třeti na z celkového extraktu dodána pomocí pšeni-
ce či pšeničného sladu. Barva: Pšeničné pivo je charakteristi c-
ké světlou až slámovou barvou, vysokou nasyceností  a bohatou 
pěnou. Pšeničné pivo se také převážně prodává nefi ltrované. 

Vůně: V pšeničném pivě jsou cíti t kvasnice, mírná kyselost a mnoho 
rozličných ovocných vůní. Chuť: Chuťová stránka pšeničných piv bývá 
dle regionu původu značně rozdílná a kolísá od nakyslé až po trpkou, 
nasládnou a ovocnou chuť. Vždy se však konzumentovi dostává zají-
mavé harmonie chuti , jež je dána právě obsahem pšenice a druhem 
použitých kvasnic a typu kvašení.

Historie pšeničného piva
Pšeničná piva mají v našich krajích dlouhou historii a dá se říci, že 
jistou dobu, bylo pšeničné pivo stejně obvyklé jako pivo vařené čistě 
z ječného sladu. Určitou dobu se dokonce vařila piva čistě pšeničná 
a čistě ječná. Piva vzniklá ze směsi sladů se začala vařit až později 
a předpokládá se, že to byl důsledek „smíšeného“ výsevu na polích. 
Piva pšeničná byla i v Čechách v 15. - 17. století  dokonce převažující. 
Pravděpodobně proto, že pro pšeničná piva se převážně používalo 
svrchní kvašení, jež probíhá při vyšších teplotách, které vládnou po 
větší část roku. Důvodem jejich ústupu byla pravděpodobně vyšší 
cena pšenice.

Konzumace
Pšeničné pivo se velmi často podává ve vysokých ští hlých sklenicích, 
které jsou někdy i na stopce. Vypadají jako šampusové sklenice ve 
větším provedení. Doporučená teplota podávání piva je 6 - 8 °C.

SOUTĚŽ VYBÍRÁME NÁZEV PRO PŠENIČNÉ PIVO Z PIVOVARU ČERNÁ HORASOUTĚŽ VYBÍRÁME NÁZEV PRO PŠENIČNÉ PIVO Z PIVOVARU ČERNÁ HORA
aneb „Vyhrajte nápoje na celý rok!“
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Cyklisté ujeli 66 kilometrů

Poslední červnovou sobotu se sjelo do Studnic 23 příznivců cyk-
listiky a pohybu na čerstvém vzduchu. Po prezentaci a přivítání 
na obecním úřadě starostou panem Koutným se cyklisté vydali po 
obcích mikroregionu Drahanské vrchoviny. Na své cestě navštívili 
dvanáct obcí, kde obdrželi razítka do turistických pasů. A tyto, po 
zapsání správných odpovědí na otázky jednotlivých obcí, předali 
účastníci pořadatelům. Všichni, kteří najeli celkem 66 km při pře-
výšení 290 metrů, nešetřili chválou z krásně prožitého dne. Vyhod-
nocení a předání cen se uskuteční první říjnovou sobotu ve Studni-
cích jízdou do campingu Baldovec, kde proběhne ofi ciální ukončení 
cyklosezóny.  Vl. Koutný

Co dělat o dovolené
V Kulturním domě v Jedovnicích se konala beseda na téma Co 

dělat na dovolené, když... aneb Mámo, táto, babi, dědo, při úrazu 
potřebuji vaši pomoc. Přednášejícím byl Pavel Ondráček, který je 
pracovníkem výjezdové skupiny Zdravotnické záchranné služby Ji-
homoravského kraje. 

Přednáška byla obsáhlá, i když ke každému bodu mohlo být ře-
čeno pouze to nejpodstatnější. Rozebrat vše podrobněji by trvalo 
velmi dlouho. I přesto jsme všichni odcházeli obohaceni novými in-
formacemi a s dobrým pocitem, že kdyby se našim dětem něco stalo, 
budeme si umět poradit, než se jim dostane kvalifi kované pomoci.

Na přednášce jsme si osvěžili základy první pomoci např. při to-
nutí, pádech, popáleninách, bodnutí hmyzem, dozvěděli jsme se, co 
to je anafylaktický šok a jak se při něm zachovat. Na výukové pa-
nence jsme si vyzkoušeli oživování malého dítěte (miminka) v praxi. 
Pan Ondráček pohovořil o tom, co vše by se mělo nacházet v domá-
cí lékárničce a získali jsme i spoustu dalších užitečných rad.

Doufáme, že příští přednáška bude mít stejný úspěch jako tato, 
a opět se dozvíme mnoho užitečného a poučného, neboť ze sdělo-
vacích prostředků i své vlastní zkušenosti víme, že v případě úrazů, 
ohrožení zdraví a života při různých krizových situacích dokáže 
účinně pomoci jen hrstka lidí.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se přednášky zúčast-
nili, ale hlavně panu Ondráčkovi za její skvělé provedení a za při-
blížení tohoto důležitého tématu široké veřejnosti.

 Eva Hinštová za MaRC Dymáček o.s.

Páťáci byli v Praze
Moravský Kras a naše hlavní město Praha jsou místa, o kte-

rých se všichni žáci učí ve škole. Propojit poznatky z vlastivědy se 
skutečnými zážitky dětí je hlavní myšlenkou projektu, který vznikl 
v Městské části Praha 7. Následovalo podepsání memoranda mezi 
městem Blanskem a Městskou částí Praha 7 o spolupráci, a tak se 
mohla celá akce pod názvem Výměnný pobyt žáků uskutečnit.

V týdnu od 18. do 22. května odjeli žáci 5.A a v týdnu od 25. do 
29. května žáci 5.B v doprovodu třídní učitelky a zástupce ředitele 
školy do Prahy. Celý program byl naplánován tak, že ve stejných 
termínech přijely skupiny žáků z Prahy do Blanska. Programy pro 
blanenské žáky připravila Městská část Prahy 7 a pro pražské žáky 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova.

A co nás v Praze čekalo? Po příjezdu a ubytování v ZŠ Umělecká 
začal zajímavý týden. Žáci byli přivítáni panem starostou a ten jim 
daroval pěknou publikaci o Praze 7. V budově radnice viděli a také 
si vyzkoušeli přepravu dobovým výtahem (zdviží) páternoster. Ná-
sledovala prohlídka některých míst v Praze 7, procházka Stromov-
kou, Letnou a návštěva Výstaviště v Holešovicích. Následující den 
byl věnován prohlídce historické části Prahy od Václavského ná-
městí až na Pražský hrad. Zde žáci sledovali výměnu hradní stráže 

a příjemnou procházkou došli na Staroměstské náměstí k Orloji. 
Odtud do Národního muzea na výstavu Republika.

Ve středu se uskutečnil sportovní den na hřišti školy. Proběhl 
turnaj ve vybíjené a poměření sil ve fotbale. Potom již vypukla 
příprava na večer, na návštěvu Karlínského divadla a představení 
muzikálu Carmen. Další den žáci absolvovali projížďku parníkem 
a návštěvu zoo. Při příjemné plavbě opět sledovali již známá místa 
a památky. Po poměrně náročném programu se všichni nadšeni, 
plní příjemných dojmů a unaveni vrátili domů.

Akce byla velmi zdařilá. Pro některé žáky to byla první návště-
va našeho hlavního města a také první delší odloučení od rodiny. 
Kromě hezkých zážitků byla navázána také nová přátelství. Mohla 
se však uskutečnit díky velké fi nanční podpoře obou zúčastněných 
radnic. Za to jim velmi děkujeme a přejeme si, aby se podobné akce 
uskutečnily i v dalších letech.

 Dagmar Bačkovská, ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Další vydařený zájezd
Účastníci zájezdu, který pořádalo Nové sdružení zdravotně po-

stižených v Letovicích koncem června, navštívili Strážnické Pomo-
raví. Tento přírodní park představuje okolí přirozeného toku řeky 
Moravy. Jeho přitažlivost umocňuje fakt, že půvaby lze obdivovat 
i z jiné perspektivy – při plavbě po Baťově kanálu. Byl vybudován 
jako závlahový a plavební kanál v letech 1934-38. Firma Baťa ho 
využívala k dopravě lignitu do své elektrárny v Otrokovicích.

Možnost plavby jsme využili a při vyhlídkové projížďce nám 
průvodkyně připravila zajímavý a poučný program. Zážitek 
z plavby byl pro zúčastněné nezapomenutelný. Dále jsme navští-
vili jednu z nejstarších dochovaných staveb Strážnice, Průžkův 
původně vodní mlýn z roku 1543. Má historické architektonické 
prvky a dnes se zde nachází expozice mlynářství. Mezi památky 
Strážnice, která je prvně písemně zmiňovaná počátkem 14. stole-
tí, patří mimo jiné Skalická a Veselská brána, kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, ale i klasicistně přestavěný zámek, který jsme rov-
něž mohli obdivovat při jeho návštěvě.

Mezi nejnavštěvovanější místa dnešní Strážnice jistě patří Mu-
zeum vesnice jihovýchodní Moravy – Skanzen, kde se každoročně 
pořádá mezinárodní folklórní festival. Vybudovaný a zpřístupněný 
byl v osmdesátých letech minulého století. Představuje čtyřiaše-
desát staveb a seznamuje s vývojem lidové architektury z oblasti 
Bílých Karpat, způsobem bydlení na Slovácku včetně vinohrad-
nických staveb. Vše nám představila průvodkyně, jejíž výklad byl 
poutavý a zajímavý. 

Zájezd, který se konal za podpory Městského úřadu Letovice 
a v rámci kampaně Národní sítě zdravých měst Dny bez úrazu 
2009, se všem líbil pro záživný program, ale i pro pěkné slunečné 
počasí.  Borek

Děti si užívaly u moře
Počátkem letošního školního roku jsme se rozhodli, že pod zá-

štitou občanského sdružení Počítáte s námi?, které působí při 
Základní škole speciální v Blansku, uspořádáme ozdravný pobyt 
žáků naší třídy u moře. Vedení školy bylo nápadu příznivě naklo-
něno a tak jsme se dali do práce. Oslovili jsme více než dvacítku 
fi rem a známých osobností z Blanska i okolí a požádali je o fi nanč-
ní pomoc. Po nějaké době jsme již věděli, že se nápad uskutečnit 
podaří.

Po důkladném zvážení fyzických předpokladů našich žáků jsme 
vybrali pobyt v severoitalském Caorle. Milovníci Itálie ví, že zdej-
ší mělké moře, množství mušlí, široké písečné pláže a poměrně 
krátká vzdálenost od našeho bydliště je pro děti to nejvhodnější. 
Jihlavská cestovní kancelář Kompastour nám vyšla maximálně 
vstříc.

Trošku problém nám činil výběr žáků. Museli jsme vzít v po-
taz jejich zdravotní stav, schopnost zvládnout bariéry a zejména 
pak fi nanční hotovost, kterou se nám podařilo shromáždit. Nako-
nec tedy k moři odjelo sedm postižených dětí s dvěma pedagogy 
a zdravotníkem. 

Celý pobyt se velmi vydařil. Děti byly nadšené z her ve vlnách 
Jadranu, z jemného písku postavily každý den několik hradů. Sáč-
ky se plnily mušličkami a skvrn na tričkách od vynikající italské 
zmrzliny přibývalo. Počasí nám docela přálo a tak, když přišla 
odjezdová sobota, nikomu se nechtělo domů. Za celý pobyt si na 
domov nikdo ani nevzpomněl.

Celá naše akce se setkala s úspěchem, ale ten by nebyl možný 
bez našich sponzorů. Proto bych jim na tomto místě chtěla jmé-
nem dětí poděkovat. Nezáleží na tom, jestli nám věnovali několik 
stokorun, nebo několik tisíc, všech si vážíme stejně. Všichni uděla-
li radost a zprostředkovali ohromné množství nezapomenutelných 
zážitků dětem, kterým není dopřáno žít život nás obyčejných zdra-
vých lidí a proto jim ještě jednou DÍKY.

 Za občanské sdružení Počítáte s námi? 
 Miloslava Kocmanová

Dětský den na hřišti
Tělovýchovná jednota Rudice ve spolupráci s obcí, Pivovarem 

Černá Hora a Rádiem Čas uspořádaly Dětský den ve fotbalovém 
areálu v Rudici. Přes počáteční nepříznivé počasí se celá akce vy-
dařila a předčila naše očekávání. 

Pro děti jsme připravili spoustu sportovních a dovednostních 
disciplín. Odpoledne zpestřily ukázky práce Policie ČR a modelá-
ři, kteří předvedli RC modely vrtulníků a autíček. V doprovodném 
programu učinkovala dětská taneční skupina z Letovic pod vedením 
Anity Langerové, divadelní a šermířská skupina GONFANON z Bo-
skovic, která děti zaujala především dobovými hrami. Dále byla 
po celé odpoledne možnost vyjížděk na čtyřkolkách. Asi největším 
lákadlem byly vyhlídkové lety vrtulníkem nad Moravským Krasem. 
Po absolvování všech disciplín následovalo losování o hodnotné 
ceny. Dostalo se na každého. A aby si i dospěláci přišli na své, 
odpoledne pokračovalo až do pozdních nočních hodin posezením 
s country skupinou KNIR.

Za pomoc při organizaci Dětského dne patří náš dík především 
Obci Rudice, která se velkou měrou podílela na fi nančním zabezpe-
čení akce, a dále všem sponzorům. 

 Za TJ Sokol Rudice Kateřina Matušková

Něco o dění na zámku...
Tak jsme se konečně dočkali. Máme tu opět léto se vším, co 

k němu patří. Tedy i s pro žáky vytouženými prázdninami. Jaké ale 
byly závěrečné měsíce na naší škole?

Ráda bych se krátce vrátila k za dlouhou dobu největší akci, do 
které jsme se na zámku pustili. Jedná se o přehlídku odborných do-
vedností, tedy o velkolepou barokní zámeckou slavnost, kterou ur-
čitě mnozí z vás navštívili. Kdo tak neučinil, udělal chybu. V pátek 
15. května si i přes poněkud nepříznivé počasí na lomnický zámek 
našly cestu stovky lidí ze širokého okolí. Realizace celého dne byla 
pro žáky i zaměstnance velice náročná, proto nás velmi potěšilo, že 
se akce setkala s tak velkým zájmem a ohlasem. Vzhledem k oprav-
du nečekanému úspěchu již nyní přemýšlíme nad tím, jak zámeckou 
přehlídku pojmeme příští rok, aby v ničem nezaostala za letošním 
historickým výletem do období baroka a rokoka. 

I následující týdny byly v naší škole velmi hektické, konaly se 
totiž maturitní a závěrečné zkoušky. V letošním roce jsme do „do-
spělého života“ vypustili hned čtyři třídy absolventů našich studij-
ních i učebních oborů. Všichni doufáme, že se jim podaří uspět při 
dalším studiu či v práci a využijí poznatky a dovednosti, které u nás 
získali.

Jak je všude dobrým zvykem, probíhaly i u nás v posledních 
dnech před prázdninami školní výlety a exkurze, dokonce se nám 
letos podařilo zrealizovat i zahraniční zájezd do italského letoviska 
Caorle, kam už řadu let velmi rádi míří za praxí mnozí naši žáci, 
zejména učni oboru kuchař-číšník. 

Po dvou měsících volna ale nastanou na škole opět rušné dny. 
Mimo běžný rámec dění jsme se museli připravit také na mnohé no-
vinky, z těch zásadních bych ráda upozornila na to, že od září naše 
škola začne vyučovat podle školního vzdělávacího programu. 

Všem přeji, aby prožili léto přesně podle svých představ a oboha-
tili se během něj o spoustu hezkých zážitků.

 Lucie Halouzková, 
 SOU a SOŠ SČMSD, Lomnice u Tišnova, s.r.o. 

Malí občánci v Suchém
V reprezentativních prostorách Obecního úřadu v Suchém se se-

šli rodiče, prarodiče, přátelé a známí, aby přivítali malé občánky 
této obce. Pro přítomné si nacvičily kulturní vystoupení děti z ma-
teřské školy, pod vedením paní ředitelky J. Kolářové. Jako upomín-
ku na tento slavnostní den byli noví občánci zapsáni do pamětní 
knihy. Následovalo předání drobného dárku a gratulace. Jménem 
obecního zastupitelstva blahopřejeme.  Vladimír Ševčík
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AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: Hra na fl étnu pro astmati ky, speciální 
akce. 

KINOKINO

středa 22. červencestředa 22. července
AKCEAKCE

Blansko - Zámecké nádvoří v 19 hod.: T.E. Band, koncert trampské skupiny 
v rámci cyklu Muzika pro Karolínku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 

KINOKINO

Blansko - Zahrádka restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební večer.
Sebranice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence. 
Sulíkov - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje Demonium. 
Šebetov - Zámecký park ve 21 hod.: Předpouťová zábava, hraje Akcent, 
jako host večera vystoupí Michal David revival. 

KONCERTKONCERT
Blansko - Bar Koruna v 18 hod.: Koncert.

čtvrtek 23. červencečtvrtek 23. července

KINOKINO

Kochov - Výleti ště od 14 hod.: Hasičský výlet a oslava 125. výročí SDH Kochov, 
cvičení, vyznamenání zasloužilých členů, od 15 hod. zahraje kapela Medium.

pátek 24. červencepátek 24. července

ZÁBAVAZÁBAVA

sobota 25. červencesobota 25. července
AKCEAKCE

Silvestrovská Havaj pártySilvestrovská Havaj párty
Koupaliště ve Křti nách ožije ve čtvrtek 23. července od 18 do 24 hodin 
Silvestrovskou Havaj párty. Připraveny jsou havajské soutěže, soutěž 
o nejlepší havaj vohoz, havajský drink, maso na rožni, hudba, tanec a půl-
noční překvapení. S sebou si vezměte havajský vohoz, plavky, na půlnoc 
šampíčko a rachejtle. Vstupné je 30 korun, účastníci v havajském vohozu 
mají vstup zdarma.  (zpr)

Boskovice - Zámek od 20.30 hod.: Zámecká noc, noční kostýmované pro-
hlídky.

Boskovice - Zámek v 17 hod.: Princ Jaromil, hraje Divadlo Studna, předsta-
vení v rámci cyklu Boskovický pohádkový hřebínek.

DIVADLODIVADLO

Boskovice - Zámecký skleník v 10 hod.: Miroslav Netí k a Miroslav Štolfa, 
vernisáž výstavy obrazů.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Zahrádka restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební večer. 
Šebetov - Zámecký park ve 14 hod.: Vystoupení skupiny Hanačka Litovel, 
ukázky hanáckých písní a tanečků, 18 hod.: Pouťová zábava, hraje Arcus.

neděle 26. červenceneděle 26. července

Blansko - Pizzeria Terrazza v 19 hod.: Hudební večer s živou hudbou. 
Blansko - Dolní Lhota ve 20 hod.: Taneční zábava. 
Boskovice - Areál Červené zahrady ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje 
Arcus. 
Kozárov - Výleti ště u rozhledny ve 20 hod.: Predpouťová zábava, hraje De-
monium. 
Šebetov - Zámecký park ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje Eminence. 
Žernovník - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Kouzelný svět BarbieKouzelný svět Barbie
Od 24. července do 28. srpna se v blanenské knihovně koná výstava s ná-
zvem Kouzelný svět Barbie. V letošním roce oslavila panenka Barbie 50. 
narozeniny. Stala se nejprodávanější hračkou v historii. Poprvé byla lid-
stvu představena 9. března 1959 na veletrhu hraček v Americe. Výstava 
je připravena ze sbírky paní Marcely Svobodové. Otevřena je v provozní 
době knihovny.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA

pondělí 27. červencepondělí 27. července

KINOKINO
Blansko, nám. Republiky v 21.15 hod.: Bathory. 
Boskovice Panorama v 19.30 hod. JCVD.
Boskovice letní ve 21.30 hod. Mamma mia!
Jedovnice v 19.30 hod. Báječný svět shopaholiků. 
Lysice letní ve 21 hod. Na půdě aneb Kdo má dneska narozeniny.

Přijďte na dopravní hřištěPřijďte na dopravní hřiště
Dny otevřených dveří na Dětském dopravním hřišti  v Blansku se uskuteč-
ní ve dnech 21. července a 18. srpna od 11 do 15 hodin. Děti  si mohou 
vyzkoušet teoreti cké znalosti  z pravidel silničního provozu, jízdu podle 
pravidel silničního provozu a nacvičit si základy první pomoci pod dohle-
dem členů ČČK Blansko. Podmínkou účasti  je, že dítě musí být starší 7 let, 
musí mít vlastní dopravní prostředek (kolo), ochrannou přilbu a musí jej 
doprovázet osoba starší 18 roků.  (zpr)

Blansko, nám. Republiky v 21.15 hod.: Kozí příběh. 
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Předčítač.
Jedovnice v 19.30 hod. Rychlí a zběsilí.
Letovice v 19.30 hod. Na odstřel.

Prázdninové středy na OrluPrázdninové středy na Orlu
Cvičení pro všechny generace připravily každou prázdninovou středu 
členky Aerobik Teamu Orel Blansko. Od 17 do 18 hodin mohou do tě-
locvičny Orla na Starém Blansku přijít rodiče s předškolními dětmi. Cvi-
čení pro předškolní děti  je zaměřené na rozvoj pohybových schopnosti  
a dovedností  pomocí her, básniček a říkadel. Od 18 do 19 hodin je při-
praven sportovní aerobik pro členy oddílu a konečně od 19 do 20 hodin 
aerobik s overbalem pro dospělé. Bližší informace podá Ivana Klimešová, 
777 649 145, ivcask@email.cz.  (zpr)

Pozor, sbírka na povodněPozor, sbírka na povodně
Církev československá husitská pořádá v Blansku na žádost Diakonie 
Broumov mimořádnou Sbírku humanitárního materiálu pro lidi posti že-
né povodní, která se koná ve středu 22. července od 14.30 do 17 hodin 
u dřevěného kostelíku v Blansku. Přineste oblečení a prádlo pro dospělé 
i děti , ložní prádlo, deky, polštáře, hygienické potřeby pro ženy, muže i děti , 
čistí cí a dezinfekční prostředky, repelenty, balenou pitnou vodu a instantní 
potraviny a konzervy, obvazový materiál i analgeti ka, nádobí. Zvažte stav 
darovaných věcí, aby byly čisté a nepříliš opotřebované.  (zpr)

Blansko, nám. Republiky v 21.15 hod.: Tobruk. 
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Home.
Boskovice letní ve 21.30 hod. Home.
Letovice v 19.30 hod. Na odstřel.
Lysice letní ve 21 hod. Báječný svět shopaholiků.
Sloup v 19 hod. X-Men origins: Wolverine.

AKCEAKCE
Boskovice - Solná jeskyně v 18 hod.: Meditace přímo v jeskyni.
Vísky - Agrocentrum Ohrada v 19 hod.: Večerní posezení s hudbou a gri-
lovačkou. 

AKCEAKCE

KINOKINO

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Dechová 
hudba Olšověnka. 

VÝSTAVAVÝSTAVA

DIVADLODIVADLO
Brno - Nádvoří hradu Špilberk ve 20.30 hod.: Komedie omylů, představení 
v rámci Brněnských shakespearovských dnů. 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
25. 7. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203
26. 7. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310
Blanenská část 
25. 7. MUDr. Levová, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 447 606 
26. 7. MUDr. Klapušová, Poliklinika Blansko, Sadová 33 * 516 488 452 
Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
 plavecký bazén rekreační bazén
Úterý  21.  7. 11.30  –  20.00 11.30  –  20.00
Středa  22.  7. 15.30  –  20.00 15.30  –  20.00
Čtvrtek  23.  7. 06.30  –  20.00 10.00  –  20.00
Pátek  24.  7. 11.30  –  20.00 11.30  –  20.00
Sobota  25.  7. 10.00  –  20.00 10.00  –  20.00
Neděle  26.  7. 10.00  –  20.00 10.00  –  20.00

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

KINOKINO
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Jménem Krále.
Boskovice Masarykovo nám. ve 21.30 hod. Kdopak by se vlka bál.
Letovice  v 17 a 19.30 hod. Noc v muzeu 2.
Lysice letní ve 21 hod. Vévodkyně.
Šebetov v 19.30 hod. Rychlí a zběsilí.
Velké Opatovice letní ve 21 hod. Válka nevěst.

Boskovice Panorama v 19.30 hod. Jménem Krále.
Boskovice Masarykovo nám. ve 21.30 hod. Kozí příběh.
Letovice  v 17 a 19.30 hod. Noc v muzeu 2.

Boskovice Panorama v 19.30 hod. Jménem Krále.
Boskovice Masarykovo nám. ve 21.30 hod. Tobruk
Letovice v 19.30 hod. Terminator: Salvati on.

KINOKINO
Boskovice Panorama v 15, 17 a 19.30 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Boskovice Masarykovo nám. ve 21.30 hod. Bathory.
Lysice letní ve 21 hod. Monstra versus vetřelci.

AKCEAKCE
Letovice - Keltská usedlost Isarno ve 13 hod.: Hurá, Římani, den plný vystou-
pení, šermu a zábavy. O zábavu se postarají římští  legionáři a gladiátoři.
Lysice - Zámek od 20 hod.: Historické dialogy nejen milostné, noční kostý-
mované prohlídky, nutná rezervace na tel. čísle 516 472 235. 
Sloup - Náměstí  v 9.15 hod.: Ponory sloupského potoka, přírodovědná ex-
kurze, vede Ivan Balák.



úterý 21. července 2009 SPORT14
II. třída dorostu, skupina AII. třída dorostu, skupina A

1. kolo (30. 8.): Jedovnice – Vavřinec, Ostrov – Sloup, Adamov – 
Lipovec, Kotvrdovice – Olomučany, Blansko B – Ráječko. 

2. kolo (6. 9.): Vavřinec – Ráječko, Olomučany – Blansko B, Lipo-
vec – Kotvrdovice, Sloup – Adamov, Jedovnice – Ostrov. 

3. kolo (13. 9.): Ostrov – Vavřinec, Adamov – Jedovnice, Kotvrdo-
vice – Sloup, Blansko B – Lipovec, Ráječko – Olomučany.

4. kolo (20. 9.): Vavřinec – Olomučany, Lipovec – Ráječko, Sloup – 
Blansko B, Jedovnice – Kotvrdovice, Ostrov – Adamov.

5. kolo (27. 9.): Adamov – Vavřinec, Kotvrdovice – Ostrov, Blansko 
B – Jedovnice, Ráječko – Sloup, Olomučany – Lipovec.

6. kolo (4. 10.): Vavřinec – Lipovec, Sloup – Olomučany, Jedovnice 
– Ráječko, Ostrov – Blansko B, Adamov – Kotvrdovice. 

7. kolo (11. 10.): Kotvrdovice – Vavřinec, Blansko B – Adamov, 
Ráječko – Ostrov, Olomučany – Jedovnice, Lipovec – Sloup. 

8. kolo (18. 10.). Vavřinec – Sloup, Jedovnice – Lipovec, Ostrov – 
Olomučany, Adamov – Ráječko, Kotvrdovice – Blansko B. 

9. kolo (25. 10.): Blansko B – Vavřinec, Ráječko – Kotvrdovice, 
Olomučany – Adamov, Lipovec – Ostrov, Sloup – Jedovnice.

FOTBALOVÉ SOUTĚŽE * SEZÓNA 2009/10 * ROZLOSOVÁNÍ

II. třída dorostu, skupina BII. třída dorostu, skupina B
1. kolo (30. 8.): Lipůvka – V. Opatovice, Doubravice – Č. Hora, 

volný los – Svitávka, Voděrady – Olešnice, Skalice – Vísky, Lysice 
– Kořenec.

2. kolo (6. 9.): V. Opatovice – Kořenec, Vísky – Lysice, Olešnice – Ska-
lice, Svitávka – Voděrady, Č. Hora – volný los, Lipůvka – Doubravice. 

3. kolo (13. 9.): Doubravice – V. Opatovice, volný los – Lipůvka, Vodě-
rady – Č. Hora, Skalice – Svitávka, Lysice – Olešnice, Kořenec – Vísky. 

4. kolo (20. 9.): V. Opatovice – Vísky, Olešnice – Kořenec, Svitávka – 
Lysice, Č. Hora – Skalice, Lipůvka – Voděrady, Doubravice – volný los. 

5. kolo (27. 9.): volný los - V. Opatovice, Voděrady – Doubravice, Ska-
lice – Lipůvka, Lysice - Č. Hora, Kořenec – Svitávka, Vísky – Olešnice.

6. kolo (4. 10.): V. Opatovice – Olešnice, Svitávka – Vísky, Č. Hora – 
Kořenec, Lipůvka – Lysice, Doubravice – Skalice, volný los – Voděrady.

7. kolo (11. 10.): Voděrady - V. Opatovice, Skalice – volný los, Ly-
sice – Doubravice, Kořenec – Lipůvka, Vísky – Č. Hora, Olešnice – 
Svitávka.

8. kolo (18. 10.): V. Opatovice – Svitávka, Č.Hora – Olešnice, Li-
půvka – Vísky, Doubravice – Kořenec, volný los – Lysice, Voděrady 
– Skalice. 

9. kolo (25. 10.): Skalice – V. Opatovice, Lysice – Voděrady, Ko-
řenec - volný los, Vísky – Doubravice, Olešnice – Lipůvka, Svitávka 
– Č. Hora. 

11. kolo (28. 10.): Lysice – V. Opatovice, Kořenec – Skalice, Vísky 
– Voděrady, Olešnice – volný los, Svitávka – Doubravice, Č. Hora – 
Lipůvka. 

10. kolo – (1. 11.). V. Opatovice – Č. Hora, Lipůvka – Svitávka, 
Doubravice – Olešnice, volný los – Vísky, Voděrady – Kořenec, Ska-
lice – Lysice.

Grena OP žáci, skupina AGrena OP žáci, skupina A
2. kolo (30. 8.): Ráječko – Blansko B, Lipůvka – Č. Hora, Lipovec 

– Rájec, Vavřinec – Jedovnice, Adamov – Kotvrdovice. 
3. kolo (6. 9.): Šošůvka – Ráječko, Kotvrdovice – Rudice, Jedovni-

ce – Adamov, Rájec – Vavřinec, Č. Hora – Lipovec, Rudice – Šošůvka, 
Blansko B – Lipůvka. 

1. kolo (10. 9.): Rudice – Ráječko, Šošůvka – Adamov, Kotvr-
dovice – Vavřinec, Jedovnice – Lipovec, Rájec – Lipůvka, Č. Hora 
– Blansko B.

4. kolo (13. 9.): Ráječko – Lipůvka, Lipovec – Blansko B, Vavři-
nec – Č. Hora, Adamov – Rájec, Rudice – Jedovnice, Šošůvka – Kot-
vrdovice.

5. kolo (20. 9.): Kotvrdovice – Ráječko, Jedovnice – Šošůvka, Rá-
jec – Rudice, Č.Hora – Adamov, Blansko B – Vavřinec, Lipůvka – 
Lipovec. 

6. kolo (27. 9.): Ráječko – Lipovec, Vavřinec – Lipůvka, Adamov 
– Blansko B, Rudice – Č. Hora, Šošůvka – Rájec, Kotvrdovice – Je-
dovnice. 

Grena OP žáci, skupina BGrena OP žáci, skupina B
2. kolo (30. 8.): Benešov – V. Opatovice, Doubravice – Drnovice, 

Boskovice B – Svitávka, Voděrady – Knínice, Cetkovice – Olešnice, 
Lysice – Vísky. 

3. kolo (6. 9.): Vísky – Benešov, Olešnice – Lysice, Knínice – Cet-
kovice, Svitávka – Voděrady, Drnovice – Boskovice B, V. Opatovice 
– Doubravice. 

1. kolo (10. 9.): Lysice – Benešov, Vísky – Cetkovice, Olešnice – 
Voděrady, Knínice – Boskovice B, Svitávka – Doubravice, Drnovice 
– V. Opatovice.

4. kolo (13. 9.): Benešov – Doubravice, Boskovice B – V. Opato-
vice, Voděrady – Drnovice, Cetkovice – Svitávka, Lysice – Knínice, 
Vísky – Olešnice. 

5. kolo (20. 9.): Olešnice – Benešov, Knínice – Vísky, Svitávka – 
Lysice, Drnovice – Cetkovice, V. Opatovice – Voděrady, Doubravice 
– Boskovice B.

6. kolo (27. 9.): Benešov – Boskovice B, Voděrady – Doubravice, 
Cetkovice – V. Opatovice, Lysice – Drnovice, Vísky – Svitávka, Oleš-
nice – Knínice.

7. kolo (4. 10.): Knínice – Benešov, Svitávka – Olešnice, Drnovice 
– Vísky, V. Opatovice – Lysice, Doubravice – Cetkovice, Boskovice B 
– Voděrady.

8. kolo (11. 10.): Benešov – Voděrady, Cetkovice – Boskovice B, 
Lysice – Doubravice, Vísky – V. Opatovice, Olešnice – Drnovice, Kní-
nice – Svitávka. 

9. kolo (18. 10.): Svitávka – Benešov, Drnovice – Knínice, V. Opa-
tovice – Olešnice, Doubravice – Boskovice B, Lysice – Vísky, Vodě-
rady – Cetkovice. 

10. kolo (25.10.): Benešov – Cetkovice, Lysice – Voděrady, Vís-
ky – Boskovice B, Olešnice – Doubravice, Knínice – V. Opatovice, 
Svitávka – Drnovice. 

11. kolo (1. 11.): Drnovice – Benešov, V. Opatovice – Svitávka, 
Doubravice – Knínice, Boskovice B – Olešnice, Voděrady – Vísky, 
Cetkovice – Lysice.

Vita přípravka, skupina AVita přípravka, skupina A
1. kolo (28. 8.): Boskovice – Blansko, Lipovec – Kotvrdovice, Ru-

dice – Jedovnice. 
2. kolo (2. 9.): Blansko – Jedovnice, Kotvrdovice – Rudice, Bosko-

vice – Lipovec. 
3. kolo (8. 9.): Lipovec – Blansko, Rudice – Boskovice, Jedovnice 

– Kotvrdovice.
4. kolo (16. 9.): Blansko – Kotvrdovice, Boskovice – Jedovnice, 

Lipovec – Rudice.
5. kolo (23. 9.): Rudice – Blansko, Jedovnice – Lipovec, Kotvrdo-

vice – Boskovice.
6. kolo (30. 9.): Blansko – Boskovice, Kotvrdovice – Lipovec, Je-

dovnice – Rudice. 
7. kolo (7. 10.): Jedovnice – Blansko, Rudice – Kotvrdovice, Lipo-

vec – Boskovice.
8. kolo (14. 10.): Blansko – Lipovec, Boskovice – Rudice, Kotvr-

dovice – Jedovnice.
9. kolo (21. 10.): Kotvrdovice – Blansko, Jedovnice – Boskovice, 

Rudice – Lipovec.

Vita přípravka, skupina BVita přípravka, skupina B
1. kolo (28. 8.): Boskovice B - Blansko B, Vavřinec – Lipůvka, Vy-

sočany – Olomučany.
2. kolo (2. 9.): Blansko B – Olomučany, Lipůvka – Vysočany, Bos-

kovice B – Vavřinec.
3. kolo (8. 9.): Vavřinec – Blansko B, Vysočany – Boskovice B, 

Olomučany – Lipůvka. 
4. kolo (16. 9.): Blansko B – Lipůvka, Boskovice B – Olomučany, 

Vavřinec – Vysočany. 
5. kolo (23. 9.): Vysočany – Blansko B, Olomučany – Vavřinec, 

Lipůvka – Boskovice B. 
6. kolo (30. 9.): Blansko B – Boskovice B, Lipůvka – Vavřinec, 

Olomučany – Vysočany. 
7. kolo (7. 10.): Olomučany – Blansko B, Vysočany – Lipůvka, 

Vavřinec – Boskovice B.
8. kolo (14. 10.): Blansko B – Vavřinec, Boskovice B – Vysočany, 

Lipůvka – Olomučany. 
9. kolo (21. 10.): Lipůvka – Blansko B, Olomučany – Boskovice B, 

Vysočany – Vavřinec.
10. kolo (29. 10.): Blansko B – Vysočany, Vavřinec – Olomučany, 

Boskovice B – Lipůvka.

Vita přípravka, skupina CVita přípravka, skupina C
1. kolo (28. 8.): Boskovice C – Č. Hora, Olešnice – Letovice, Kun-

štát – Drnovice. 
2. kolo (2. 9.): Č. Hora – Drnovice, Letovice – Kunštát, Boskovi-

ce C – Olešnice. 
3. kolo (8. 9.): Olešnice – Č. Hora, Kunštát – Boskovice C, Drno-

vice – Letovice. 
4. kolo (16. 9.): Č. Hora – Letovice, Boskovice C – Drnovice, Oleš-

nice – Kunštát. 
5. kolo (23. 9.): Kunštát – Č. Hora, Drnovice – Olešnice, Letovice 

– Boskovice C. 
6. kolo (30. 9.): Č. Hora – Boskovice C, Letovice – Olešnice, Dr-

novice – Kunštát. 
7. kolo (7. 10.): Drnovice - Č. Hora, Kunštát – Letovice, Olešnice 

– Boskovice C.
8. kolo (14. 10.): Č. Hora – Olešnice, Boskovice C – Kunštát, Le-

tovice – Drnovice. 
9. kolo (21. 10.): Letovice – Č. Hora, Drnovice – Boskovice C, 

Kunštát – Olešnice.
10. kolo (29. 10.): Č. Hora – Kunštát, Olešnice – Drnovice, Bosko-

vice C – Letovice. 

Vita přípravka, skupina DVita přípravka, skupina D
1. kolo (28. 08.): Boskovice D – Ráječko, Boskovice E – Rájec, 

Knínice – Svitávka.
2. kolo (2. 9.): Ráječko – Svitávka, Rájec – Knínice, Boskovice 

D – Boskovice E. 
3. kolo (8. 9.): Boskovice E – Ráječko, Knínice – Boskovice D, 

Svitávka – Rájec. 
4. kolo (16. 9.): Ráječko – Rájec, Boskovice D – Svitávka, Bosko-

vice E – Knínice. 
5. kolo (23. 9.): Knínice – Ráječko, Svitávka – Boskovice E, Rájec 

– Boskovice D. 
6. kolo (30. 9.): Ráječko – Boskovice D, Rájec – Boskovice E, Svi-

távka – Knínice. 
7. kolo (7. 10.): Svitávka – Ráječko, Knínice – Rájec, Boskovice E 

– Boskovice D.
8. kolo (14. 10.): Ráječko – Boskovice E, Boskovice D – Knínice, 

Rájec – Svitávka.
9. kolo (21. 10.): Rájec – Ráječko, Svitávka – Boskovice D, Knínice 

– Boskovice E.
10. kolo (29. 10.): Ráječko – Knínice, Boskovice E – Svitávka, Bo-

skovice D – Rájec.

7. kolo (4. 10.): Jedovnice – Ráječko, Rájec – Kotvrdovice, Č. Hora – 
Šošůvka, Blansko B – Rudice, Lipůvka – Adamov, Lipovec – Vavřinec. 

8. kolo (11. 10.): Ráječko – Vavřinec, Adamov – Lipovec, Rudice 
– Lipůvka, Šošůvka – Blansko B, Kotvrdovice – Č. Hora, Jedovnice 
– Rájec.

9. kolo (18. 10.): Rájec – Ráječko, Č. Hora – Jedovnice, Blansko 
B – Kotvrdovice, Lipůvka – Šošůvka, Lipovec – Rudice, Vavřinec – 
Adamov. 

10. kolo (25. 10.): Ráječko – Adamov, Rudice – Vavřinec, Šošůvka 
– Lipovec, Kotvrdovice – Lipůvka, Jedovnice – Blansko B, Rájec – 
Č. Hora. 

11. kolo (1. 11.): Č. Hora – Ráječko, Blansko B – Rájec, Lipůvka 
– Jedovnice, Lipovec – Kotvrdovice, Vavřinec – Šošůvka, Adamov – 
Rudice.

10. kolo (29.10.): Blansko – Rudice, Lipovec – Jedovnice, Bosko-
vice – Kotvrdovice.

Pavel Španěl
Miroslav Fadrný

Štěchov-Lačnov - Vel-
kou slávu zažil v sobotu 
 Štěchov-Lačnov. Fotbalisté si 
tam připomněli pětadvacáté 
výročí existence malé kopané 
v obci. Jedinou kaňkou na jinak 
vydařené akci bylo počasí. Po 
téměř celou dobu exhibičních 
utkání se totiž na hlavy hráčů 
snášely „provazy“ deště. 

Historie malé kopané ve 
Štěchově-Lačnově se začala 
psát v roce 1984, kdy se tam 
přiženil Miroslav Fadrný, kte-
rý dříve bydlel a hrál malou 
kopanou v Rudce. A protože 
mu fotbal chyběl, snažil se ho 
oživit i zde. Na Lačnově se tedy 
vybudovalo hřiště, za sběr že-
leza se koupili dresy, začalo se 
trénovat a hrát. Hlavními ve-
doucími oddílu se stali Milan 
Ondra a Stanislav Běťák. V té 
době Štěchovští ještě nehráli 

žádnou soutěž, pouze jezdili 
po pouťových turnajích např. 
v Rudce, Býkovicích nebo Bru-
mově a organizovali i pouťový 
turnaj „doma“. Dvakrát se 
také zúčastnili turnaje integro-
vaných obcí v Lysicích. Spous-
tu let, od roku 1992, také pořá-
dali prázdninový turnaj Sharks 
Cup, který hlavně v prvních 
ročnících neměl svoji kvalitou 
a organizací v blízkém okolí 
konkurenci. 

V roce 1992 se Štěchovští 
přihlásili do soutěže v malé 
kopané okresu Blansko. Ve-
doucím družstva se stal Roman 
Opluštil, jeho funkci poté pře-
vzal Zdeněk Dolníček a v po-
sledních letech ji vykonává Sta-
nislav Sedláček. Mužstvo si po 
celou dobu vede velice dobře. 
V různých obdobích hrálo prv-
ní, druhou i třetí ligu. Sestava 
týmu se mnohokrát obměni-
la, poděkování si zaslouží ale 
všichni, ať už odehráli jednu 

sezónu, nebo šestnáct. Slova 
uznání si zaslouží i všichni ti, 
kteří ve Štěchově působili jako 
rozhodčí, protože klub byl vždy 
vyhlášený tím, že se na jeho 
hřišti pískalo fér. 

Těžko by se daly vyjmenovat 
všechny úspěchy týmu, který 
získal spoustu pohárů v nej-
různějších turnajích. Největší 
slávy ale dosáhl až v posledních 
letech. Loni skončil na třetím 

místě v první lize malé kopané 
a získal tak možnost reprezen-
tovat okres první prázdninový 
víkend na mistrovství České 
republiky v Příbrami. A jako 
dárek k výročí si klub nedávno 

„nadělil“ vítězství v poháru 
malé kopané, Memoriálu Josefa 
Rybára O pohár týdeníku Zrca-
dlo. První místo znamená znovu 
možnost startu na republikovém 
turnaji – Poháru vítězů pohárů. 

Fotbalisté ve Štěchově-Lačnově oslavili výročí malé kopané

Oslavy. Účastníci exhibičních utkání na společné fotografi i.  Foto Pavel Šmerda
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Blansko v přípravě zažilo anglický týden, výhry se dočkalo ale až na potřetí

David Bednář: Rodí se nový kanonýr?
střípky z fotbalové střípky z fotbalové 

přípravypřípravy

Nový střelec? Agilnímu Davidu Bednářovi se začalo dařit konečně 
i gólově. V týdnu se trefi l do sítě soupeřů třikrát. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Blansko - Pomyslná anketa 
o největší hokejovou celebritu, 
která kdy navštívila Blansko, 
má dalšího kandidáta. Na ho-
kejový kemp, který tam po-
řádal Pavel Janků, minulý tý-
den dorazil dvojnásobný vítěz 
Stanley Cupu a dvojnásobný 
mistr světa Petr Sýkora. Vzhle-
dem k zranění, které si přivodil 
v letošním šestém fi nálovém 
zápase proti Detroitu, zažívá 
v poslední době chvilky, které 
se mu v poslední době tolik ne-
naskytly. 

Tedy. Jak vypadá léto Petra 
Sýkory?

Sedím doma, hraju si s malým 
a čekám, až mně sroste noha 
a budu moci začít trénovat. 

Takže jenom odpočíváte? 
Chodím do posilovny, dělám 

„vršek“, ale jen lehce. Člověk 
se nemůže zapřít, takže těžké 
váhy nezvedám. Snažím se být 
aktivní, ale zatím to není nic 
moc.

Jak tedy vypadá váš aktu-
ální zdravotní stav?

Musím to zaklepat. Lepší se to, 
v pondělí jdu na rentgen (včera – 
pozn. pš) po skoro šesti týdnech 
a tam by se mělo rozhodnout, 
jestli budu moci začít naplno 
trénovat nebo jestli tomu 
dáme ještě týden. 

Pauza trvá už jak 
dlouho? 

Stalo se to, tuším 12. 
června, takže více než 
měsíc. Už aby to bylo za 
mnou.

Na jedné straně odpo-
číváte, na druhé straně je 
vidět, že vám trénování 
už chybí?

Přesně tak. Baví mě 
trénovat. Když musím je-
nom sedět doma, tak mě to 
štve. Rád se hýbu, takže 
to, co zažívám, je 
pro mě daleko 
těžší než 
samotné 
tréno-
vání.

Na druhé straně...
Ano, vím, kam narážíte. Sto-

procentně se věnuju rodině, 
ženě a synovi. Všechny ak-

tivity, které dělám, se točí 
kolem nich.

Vím o vás, že 
jste velký fanda 
golfu, takže ani 
na ten jste nevy-

razil? 
Zatím ne, ale už se 

moc těším. O víken-
du to zkusím. 

Můžete prozra-
dit, jaký je důvod 
vaší návštěvy Blan-
ska?

Znám Pavla Jan-
ků, ale teprve nedáv-
no jsme zjistili, že 
jsme vlastně sousedé 
v Brně. Požádal mě, 

jestli můžu při-
jet na jeho 

kemp
a já

jsem samozřejmě vyhověl. 
Čeká mě beseda s malými ho-
kejisty, nějaké focení, autogra-
miáda.

V Blansku jste poprvé? 
Ano. A musím říct, že zde 

máte moc pěkný zimák. 

Nemůžu se nezeptat. Hodně se 
spekuluje o vaší budoucnosti. 
Co tedy s vámi bude dál? 

Kdybych to věděl, tak vám 
to klidně řeknu, ale já to nevím. 
Vypadá to, že v Pittsburgu už 
asi hrát nebudu, ale samozřejmě 
chci zůstat v NHL.

Rýsuje se něco?
Něco jo, ale nechci to zakřik-

nout, dokud to není jasné.

Venku panují tropické tep-
loty. Jak vám vyhovuje tako-
vý způsob léta? 

Pokud je do pětadvaceti 
stupňů, tak je to super. Ale 
víc už nemusím. Nedělá mi to 
dobře. Nedá se pořádně tré-
novat, ani pořádně hrát golf. 
(smích) 

V Blansku přivítali vítěze Stanley Cupu Sýkoru

* Ráječko. V Olympii je 
největší šum kolem potenci-
álním odchodu talentovaného 
stopera Ondřeje Španěla do 
ambiciózního Blanska. Asi to 
tak i dopadne. APOS již zahá-
jil přípravu hned od začátku 
července pod vedením Petra 
Vašíčka a hráč si nevedl špat-
ně. Trenér Ráječka Zapletal 
si myslí, že jeho talent by se 
ve vyšší soutěži měl rozvíjet, 
bránit v odchodu mu výbor asi 
nebude. Detaily budou dohod-
nuty, kontakty mezi kluby jsou 
dobré. A jinak? „Naši hráči 
jsou většinou na dovolených 
nebo na turnajích v malé ko-
pané, takže zatím nemohu nic 
podstatného sdělit. Z hostování 
se vrací Karásek, to bude do 
útoku určitě významná posila. 
Po zranění se zotavují Kopec-
ký, Sehnal. Nejbližší příprava 
bude sehrána v Kunštátu, ná-
sledně v Černé Hoře.

Rájec-Jestřebí. Situace 
v klubu i po zvolení nového vý-
boru není jednoduchá. Potvrdil 
to Jiří Záleský, který se z pozice 
trenéra posunul i do funkce mís-
topředsedy klubu. „A předsedu 
nemáme, o tento post nikdo 
zatím nestál,“ přiznal. Na pos-
tu manažera klubu bude podle 
něho působit Martin Šmerda, 
ten se podle všeho nebude bát 
obout ani kopačky ve prospěch 
týmu. Mohl by být tahounem, 
který přitáhne další. Kouč počítá 
s tím, že zůstane třeba zkušený 
Škvarenina. Spekuluje se o ná-
vratu gólmana Poláka. „Nejsem 
si jistý, jak to dopadne,“ kroutí 
hlavou Záleský. Podle něho se 
mu velice líbil Němeček, kte-
rý odchytal závěr jara. Rájec 
se musí v prvé řadě vypořádat 
se svým největším dlouhodo-
bým problémem. „Samozřejmě 
víme, že je to koncepční práce 
s mládeží. Ale to je trošku běh 
na delší trať, aby nebylo poz-
dě,“ bojí se Záleský, který se 
se zdejším oddílem maximálně 
sžil.
Černá Hora. Zprávy z týmu 

I.B třídy, který se zachránil 
v soutěži pár kol před kon-
cem, jsou zatím kusé. „Hráči 
jsou většinou na dovolených, 
přiznám, že příprava pořádně 
ještě nezačala. Zda nastoupí 
opory typu Pavlíka, Palkanin-
ce či hlavně Čepy? Uvidíme,“ 
říká manažer týmu Květoslav 
Kopecký.

Lipovec. I odsud jsou zprávy 
zatím striktnějšího rázu. Hos-
tování ukončil Beneš, tým do-
plňují dorostenci, kteří se vrací 
z hostování z vyšších soutěží. 
„O konci kariéry přemýšlí ka-
pitán Zouhar, ale uvidíme, jinak 
věříme, že kádr zůstane stejný,“ 
myslí si vedoucí mužstva Petr 
Mrázek.

Kunštát. Příprava byla za-
hájena, v neděli tým prověří 
Ráječko. Z hostování v Rájci se 
vrací Řehoř, z Boskovic Vladan 
Horák. „To by měli být určitě 
platní hráči,“ věří trenér Petr 
Loukota. 

Bořitov. Nikdo ze starších 
opor s výjimkou vážněji zra-
něného Kotáska se nechystá 
končit. Smlouvu podle všeho 
prodlužují bratři Richtrové. 
„Obejít se ale budeme asi muset 
bez Martina Šmerdy. Toho pod-
le všeho, jak se říká, ukecali, 
kromě manažerování i k běhání 
po hřišti v Rájci-Jestřebí. Ale 
to beru,“ konstatuje bořitovský 
manažer Bosák. Podle něho je 
téměř jasný příchod Lazarova 
z Blanska a Fikese z Lipůvky, 
který by měl působit jako de-
fenzivní záložník.  (bh)
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Bohumil Hlaváček
Boris Hasa

Blansko - Petr Vašíček má 
jasnou vizi. V moravskoslez-
ské lize se jeho týmu líbilo. 
A pro návrat dělá v přípravě 
maximum. Soupeře na přípra-
vu si lehké nevybírá. Zápas 
střídá zápas. 

Úterý (Olomučany): Brno 
vyhrálo jasně, Blansko ale 
nezklamalo

FK APOS Blansko - 1. FC 
Brno B 1:5 (0:3). Branky: 80. 
Němec z pen. - 53. a 56. Pacák, 
4. Szegedi, 31. Paděra, 33. Cu-
pák 

FK APOS Blansko: 1. po-
ločas: Švancara - Nečas, Špa-
něl, Zich, Hájek - Bubeníček, 
Němec, Janíček, Bednář - M. 
Pernica, Sehnal. 2. poločas: 
Švancara (60. Slanina) - Bube-
níček, Španěl, Zich, Hájek (81. 
Antal) - Nečas (76. M. Rybář), 
Němec, Janíček (57. Šíp), Bed-
nář - M. Pernica, Sehnal (67. 
Kuda). 1. FC Brno B: Luketič 
(46. Zrzavý) - Král, Cupák, L. 
Pernica, Čoupek (46. Urban) 
- Szegedi, Kalivoda, Paděra, 
Kosiba – Borák (46. Vrtěna), 
Šamánek (46. Pacák). 

Zápas, ve kterém se střetli 

soupeři z posledního kola mi-
nulého ročníku MSFL, vyzněl 
jednoznačně pro hosty z Brna. 
Ti přijeli sice jako juniorka, 
v jejich sestavě však nastoupil 
obránce Čoupek, či záložníci 
Kalivoda se Szegedim, kteří 
toho mnohem více odehráli za 
prvoligový A tým. Již ve 4. mi-
nutě dorazil vyraženou střelu 
Kosiby do odkryté branky Sze-
gedi. Blansko poté zahrozilo 
povedeným volejem Bednáře, 
se kterým si Luketič poradil. 
Když se neujaly ani daleko-
nosné pokusy Němce a Zicha, 
převzali iniciativu opět Brňa-
né. Nejprve se po centru zpra-
va gólově prosadil Paděra a o 
dvě minuty později rozvlnil 
po trestném kopu Kalivody síť 
blanenské branky Cupák. 

Natěšení diváci v Olomu-
čanech přihlíželi pohlednému 
fotbalu i po změně stran. Pacák 
ale fanouškům Blanska poka-
zil příjemný podvečer dalšími 
dvěma brankami. V 60. minutě 
hlavičkoval těsně vedle pravé 
tyče Marek Pernica, proti ně-
muž nastoupil v sestavě hostů 
jeho bratr Luděk. Chvíli nato 
se neujala ani hlavička Špa-
něla, která skončila nad. V 80. 
minutě průnik Pernici zastavil 
ve vápně faulem vyběhnuvší 
brankář Zrzavý a z penalty se 
následně nemýlil Němec. Zku-
šený záložník, který na jaře 
hostoval v Líšni, se v pondělí 
připojil k týmu a s velkou prav-
děpodobností bude na podzim 
v dresu FK APOS působit. 

Středa (Podolí): S Líšní 
těsná prohra

Den po vysoké porážce s Br-
nem B fotbalisté FK APOS 
Blansko prohráli s nováč-
kem MSFL Líšní 2:1. Domá-
cí o svém vítězství rozhodli 
v prvním poločase díky bran-
kám Jaroše a Ryšánka. Zápas 
byl z důvodu nepřízně počasí 
o deset minut zkrácen. 

SK Líšeň - FK APOS Blan-
sko 2:1 (2:0). Branky: 8. Jaroš, 
43. Ryšánek - 69. Bednář. 

FK APOS Blansko: 1. polo-
čas: Slanina - Hájek, Španěl, 
Novotný, Pokorný - Bubení-
ček, Janíček, Kleveta, Němec, 
Bednář - Pernica (44. Šíp). 

2. poločas: Švancara - Hájek 
(60. M. Rybář), Kuda, Zich, 
Šíp - Bubeníček (51. Antal), 
Pokorný, Kleveta, Nečas - Ně-
mec, Bednář 

Trenér Petr Vašíček měl pro 
toto utkání k dispozici dva 
nové hráče. Na postu stopera 
v prvním poločase nastoupil 
Jan Novotný (1989) z 1. FC 
Brno, na levém beku pak ope-
roval Ondřej Pokorný (1985), 
který naposledy působil v MSK 
Břeclav. Oba jmenovaní jsou 
v Blansku na testech. 

Ani tentokrát nevyšel Bla-
nenským vstup do utkání. V 8. 
minutě je po centru zleva ro-
zesmutnil kanonýr Jaroš, kte-
rý rybičkou z malého vápna 
poslal neomylně míč do bran-
ky. O pět minut později mohl 
vyrovnat Hájek, který se dostal 
k hlavičce po rohu Bednáře, 
z hranice malého vápna však 
zamířil nad. Brankář Slanina 
musel postupně likvidovat dal-
ší střely, na tu ze 43. minuty byl 
bohužel krátký. To se do míče 
opřel ze dvaceti metrů Ryšánek 
a výstavním angličanem zvýšil 
vedení Líšně na 2:0. Ve druhém 
poločase se hra srovnala. S po-
stupem času se Blanenští stále 
více osmělovali, což vyvrcho-
lilo brankou Davida Bednáře 
v 69. minutě po ideální při-
hrávce Libora Němce. O šest 
minut později Němec uličkou 
vysunul Antala, jehož střelu 
z bezprostřední blízkosti bran-
kář Klimek zlikvidoval. Deset 
minut před koncem normální 
hrací doby rozhodčí ukončil 
utkání v zájmu zdraví všech 
přítomných hráčů i diváků, ne-
boť pohled na oblohu už docela 
naháněl strach. 

Sobota (umělá tráva v Bos-
kovicích): Do třetice konečně 
výhra

Fotbalisté FK APOS Blan-
sko zakončili náročný týden 
konečně i vítězstvím. Odneslo 
to mužstvo Zlínu B. Dvěma 
brankami se o to po změně 
stran přičinil David Bednář, 
kterému v obou případech při-
hrával Libor Němec. Vinou 
deštivého počasí se místo ve 
Vilémovicích hrálo na umělé 
trávě v Boskovicích. 

FK APOS Blansko - FC 
Tescoma Zlína B 2:1 (0:1).  
Branky: 60. a 80. Bednář. FK 
APOS Blansko: 1. poločas: 
Švancara - Pokorný, Španěl, 
Novotný, Šíp - Bubeníček, Ja-
níček, Němec, Nečas - Traxl, 
Bednář. 2. poločas: Slanina 
- Pokorný (55. Zich), Španěl, 
Novotný (55. Kuda), Hájek 
- Bubeníček (74. M. Rybář), 
Janíček, Bednář, Nečas (63. 
Antal) - Němec - Traxl 

V pořadí již čtvrté přípravné 
utkání v jednom týdnu sehráli 
fotbalisté FK APOS Blansko. 
Vinou deštivého počasí se terén 
ve Vilémovicích stal hodinu 
před výkopem nevyhovujícím 
a tak byla narychlo domluvena 
umělka v Boskovicích. 

Značně omlazená juniorka 
Zlína byla v úvodu prvního po-
ločasu aktivnějším týmem. Síť 
ve Švancarově brance napnuli 
hosté ve 23. min., po rychlém 
přechodu a zdařilé kombinaci 
zakončil jejich střelec neomyl-
ně z hranice velkého vápna. 
Blanenští mohli vyrovnat po 
akci Nečase, který ve vápně 
našel Traxla, ten však v pádu 
zakončil pouze do připravené-
ho brankáře. Na druhé straně 
zahrozili hosté zdařilým brej-
kem, po kterém útočník přelo-

boval vyběhnuvšího Švancaru, 
vracející se Španěl těsně před 
brankovou čárou odkopl míč 
do bezpečí. Nedáš - dostaneš 
se mohlo potvrdit záhy, ide-
ální centr Bubeníčka zakončil 
Bednář ale střelou těsně vedle. 
Ve třetím utkání po sobě pro-
hráli Blanenští první poločas. 
„Zkoušeli se noví hráči, takže 
jsme si na sebe teprve museli 
zvykat. Věřím, že se to zlepší,“ 
zamyslel se nad prohranými 
poločasy pozdější hrdina utká-
ní David Bednář. 

Druhá půle vyzněla ale již 
pro ně. Nejprve se sice musel 
v 50. min. činit Slanina, který 
si poradil s nepříjemnou střelou 
i následnou dorážkou. O deset 
minut později však bylo vyrov-
náno. Bednář si akci sám roz-
jel, vyměnil si míč s Němcem 
a propálil hostujícího brankáře. 
Stejná dvojice hráčů rozhodla. 
Rychlou akci založil Janíček, 
přes Rybáře se k míči dostal 
Němec, nacentroval do vápna 
a hlavičkující Bednář se ne-
mýlil. „U první branky mi Li-
bor vrátil míč, zavřel jsem oči 
a naštěstí to tam padlo. Druhou 
branku jsem dal hlavou, což 
se mi naposledy povedlo snad 
před patnácti lety,“ popsal obě 
situace šťastný střelec. 

Návrat opory. Aleš Slanina 
se po operaci vrací mezi tyče.

 Foto Bohumil Hlaváček
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Kovář stříbro, Hlubinková bronz

pozvánka na fotbal
POHÁR ČMFS, 1. KOLO

Sobota 25. 7. v 17 hod. v Šošůvce

BLANSKO - BŘECLAV
Neděle 26. 7. v 10.30 hod. v Boskovicích

BOSKOVICE -PROTIVANOV

Otazníky kolem Martina Sehnala?
Zůstávám dál v Blansku, odpovídá

aktuálněaktuálně

INZERCE

ZNAČKOVÁ PRODEJNA
PIVOVARU ČERNÁ HORA

Nádražní 6, Blansko (na hlavním nádraží)

Otevírací doba:
Po-So 5.00-17.00 hod.

Těšíme se 
na Vaší návštěvu

Kompletní sortiment výrobků Pivovaru Černá Hora.
- plnění 5-ti litrových soudků
- půjčování párty píp a chladících zařízení
- prodej 10, 20, 30 i 50 litrových sudů piva
- prodej limonád ve skleněných a PET lahvích
- pivní pálenka
- reklamní předměty, doplňkové zboží
- noviny, cigarety, cukrovinky

Objednávky na tel.: +420 776 353 396
E-mail: vzorkovkablansko@seznam.cz

Od 24. 7. 2009nově otevřena

INZERCE

Blansko - Kanonýr. Jinak se 
o Martinu Sehnalovi nemluví. 
Dokázal to v krajském přeboru, 
divizi i moravskoslezské lize. 
Hodně se proto spekulovalo 
o tom, jestli si jeho služby do-
káže blanenský klub po návratu 
z MSFL do divize udržet. „Ne-
vidím důvod, proč něco měnit,“ 
usmívá se nejlepší fotbalista 
okresu podle odborné i laické 
veřejnosti. Jak to bude s jeho 
pověstnou ne zrovna nejlepší 
tréninkovou morálkou z důvo-
du jeho vytíženosti? Uvidí se. 
Trenér Vašíček s ní samozřejmě 
spokojen není, na druhou stranu 
respektuje nesporné kvality hrá-
če. Sehnal ale dál chce pracovat 
intenzivně ve své fi rmě, pískat 
nižší soutěže, i v zimě hrát ho-
kej, či pomáhat hasičů v obci, 
jak přiznal.  (bh)

Smůla. Premiéra v přípravě proti brněnské juniorce Martinu Se-
hnalovi nevyšla. Výron kotníku a těsně před koncem musel nuceně 
střídat. Foto Bohumil Hlaváček

stručněstručně

PIVOVAR PIVOVAR 
ČERNÁ HORA ČERNÁ HORA 

V PÁTEK 

24. ČERVENCE 

VE 13.00 HODIN

OTEVÍRÁ 

ZNAČKOVOU 
PRODEJNU 

V BLANSKU NA 
HLAVNÍM NÁDRAŽÍ. 

PŘI TÉTO PŘÍLEŽITOSTI 
POTEČE PIVO 

ZDARMA PROUDEM 
A OČEKÁVÁME 

MAJITELE PIVOVARU 
ČERNÁ HORA A 

STAROSTKU BLANSKA. 
K POSLECHU ZAHRAJE 
HELIGONKA A ZAZPÍVÁ 

VESELÁ DVOJKA.

PIVOVAR PIVOVAR 
ČERNÁ HORAČERNÁ HORA

O situaci v boskovickém 
klubu se „drbe“ především 
hodně na jeho webu, mezi fa-
noušky je neklid. Asi to bude, 
jak jinak, o penězích. Prezident 
klubu Pavel Holcner se pojmu 
krizová situace nebrání. Disku-
se byly podle něho ve výboru 
hodně bouřlivé. 

Výsledkem je stanovisko, 
které si může každý právě na 
internetových stránkách pře-
číst. Nakonec je zřejmé, že 
právě mládež bude mít v Bo-
skovicích možná zelenou. Ale 
otazníky zůstávají. Jiří Vorlic-
ký, ikona boskovické kopané, 
který ale právě přípravky měl 
na starost, odstoupil z výboru. 

„Dozvěděl jsem se nesrov-
nalosti v hospodaření klubu. 
Budu u dětí dál, pravděpodob-
ně se vše, doufám, vysvětlí,“ 
věří. Ale jak bude vypadat 
kádr áčka? To je zatím otazník. 
Žádný z kompetentních činite-
lů klubu nebyl zatím schopen 
odpovědět. K „rakouskému“ 
Lukáši Martínkovi přibyl do 
stejného angažmá Havlíček. 
Odešli mimo jiné i brankář 
Švéda, jedna z hlavních opor, 
Kašpar, Cetkovský, Dostál, 
Müller. Do Kunštátu se vrací 
Vladan Horák. Zůstala základ-
ní kostra kolem Vykoukala, 
Martínka, Preče, Janíčka, Pav-
la a dalších. Neodešel překva-
pivě Ošlejšek. 

„Když se nám budou vyhýbat 
zranění, věřím, že kádr nebude 
horší než v uplynulé sezóně. 
Budou muset pomoci mladí, 
naštěstí máme kde brát,“ za-
myslel se Josef Vykoukal. Udr-
žení divize se ale nebojí, zvláš-
tě když trenér Radim Weisser 
zůstává  (bh)

* Blanenská atletka Jana 
Sotáková si v uplynulém týd-
nu vylepšila osobní rekord ve 
skoku dalekém na výborných 
569 centimetrů a posunula 
se na druhé místo v letošních 
českých tabulkách. Dařilo se 
jí rovněž v hodu oštěpem, své 
tradičně slabé vícebojařské 
disciplíně, kde si polepšila na 
27,06 metrů. „To jí vyšlo,“ po-
těšilo trenéra Jiřího Ošlejška, 
který měl radost i z pokusu 
10,26 v kouli. Když na dalším 
mítinku dala stovku za 12,70 
a dvojnásobnou trať za 25,70, 
netajil rovněž spokojenost. 
„Dvoustovku vyhrála s obrov-
ským náskokem,“ uvedl její 
kouč.  

* Osmý ročník turnaje v malé 
kopané v Karolíně o Karlův 
pohár měl v sobotu zpočátku 
bezproblémový průběh. Zápa-
sy ve skupinách byly odehrány 
a všichni se těšili na vyřazova-
cí část. Diváci ani hráči se ho 
však nedočkali, zasáhla neče-
kaně příroda. Bouřka s průtrží 
mračen přinutila pořadatele 
k tomu, že se zbytek kvůli ne-
způsobilému terénu „odkopal“ 
jen penaltami. V nich byl nej-
úspěšnější pořádající KANAP 
před celkem Hokejky Blansko. 
Třetí skončily Červánky Rájec 
před mužstvem FOFO Štěpá-
nek. 

* Počasí zhatilo rovněž osla-
vy sedmdesátého výročí rudic-
ké kopané. Sobotní program 
byl v odpoledních hodinách 
zrušen z podobných důvodů 
jako v Karolíně. Dlouho oče-
kávaný zápas se starou gardou 
mistrovské Zbrojovky Brno 
byl odložen, o náhradním ter-
mínu se jedná. (bh)

Pavel Šmerda
Martin Bezdíček

Karlovy Vary, Benešov - 
O víkendu se v Karlových Va-
rech konalo mistrovství České 
republiky v cross country na 
horských kolech. Ve startovním 
poli nemohli chybět samozřej-
mě ani jezdci stáje Moravec Be-
nešov. A vedli si skvěle. Domů 
vezou zásluhou Radima Kováře 
a Nikoly Hlubinkové dvě me-
daile. 

Závodní víkend začal pro 
Moravec již v pátek, kde byly 
na pořadu štafety týmů. Druž-
stvo ve složení Radim Kovář, 

Nikola Hlubinková, doplněné 
o jezdce brněnského profesio-
nálního týmu Jana Jobánka, do-
jelo v konkurenci čtrnácti týmů 
na pátém místě. Závod vyhrála 
Česká spořitelna v čele z Tere-
zou Huříkovou.

Po nočních bouřkách se v so-
botu mistrovská trať změnila 
v koupaliště. Program zahájil 
v kategorii žáků Adam Se-
kanina, který projel cílem na 
pěkném dvanáctém místě. Poté 
nastoupil na start Radim Kovář. 
Medailové očekávání mladý 
jezdec naplnil a vyjel si pro něj 
a tým historickou medaili s ná-
dechem stříbra. Ve stejnou ho-

dinu startovali ještě muži Open, 
kde Michal Vyroubal skončil 
na kvalitní desáté příčce, Petr 
Bořil na třináctém místě. Věč-
ný smolař David Malý opět po 
pádu nedokončil. Mezi juniory 
se představil Radek Barák, kte-
rý dojel na 37. příčce, a Michal 
Vašíček na 40. příčce. 

V kategorii kadetek potvrdi-
la svoje kvality na promáčené 
trati Nikola Hlubinková a vy-
bojovala bronzovou medaili. 
Do závodu ještě zasáhly Tereza 
Tlamková a Markéta Parolková, 
které po pomalejším začátku 

začaly sjíždět soupeřky a nako-
nec obsadily solidní umístění. 
Tereza sedmou a Markéta devá-
tou příčku. Mezi juniorkami se 
představila Eva Zemánková. Při 
své mistrovské premiéře dojela 
po pádu na pěkném sedmém 
místě. 

Kompletní tým Moravce 
můžete povzbudit v sobotu ve 
Valchově, poté odjíždí Adam 
Sekanina, Radim Kovář, Ni-
kola Hlubinková, Markéta Pa-
rolková a Tereza Tlamková na 
silniční mistrovství republiky 
do Chebu. 

Bronz. Talentovaná bikerka Nikola Hlubinková si o víkendu do 
řady svých úspěchů přidala bronz z MČR.  Foto Martin Bezdíček

Druhé místo. Radim Kovář vystoupil v Karlových Varech na druhý 
nejvyšší stupínek.  Foto Martin Bezdíček
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